



# MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO PE-005/2024-SELIC/PMM

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, SEUS FUNDOS E ECRETARIAS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : A C COSTA COMERCIO E SERVICOS - 41.968.995/0001-66

| Item  | Quant.    | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|-----------|----------|----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 1   | 600,00    | Pacotes  | ALWAYS   | Pacotes  | R\$ 4,88            | R\$ 2.928,00     | R\$ 5,31        | R\$ 3.186,00  | 8,0979 %  | R\$ 0,43  |
| <b>Descrição:</b> Absorvente Higiénico Tipo: Normal Com Abas                                |           |          |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 2   | 400,00    | Pacotes  | ALWAYS   | Pacotes  | R\$ 18,98           | R\$ 7.592,00     | R\$ 21,41       | R\$ 8.564,00  | 11,3498 % | R\$ 2,43  |
| <b>Descrição:</b> Absorvente Higiénico Tipo: Pós-Parto , Comprimento: 45 Cm, Largura: 10 Cm |           |          |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 4   | 12.000,00 | Litros   | TUBARÃO  | Litros   | R\$ 4,75            | R\$ 57.000,00    | R\$ 4,77        | R\$ 57.240,00 | 0,4192 %  | R\$ 0,02  |
| <b>Descrição:</b> AGUA SANITÁRIA 1 LITRO  |           |          |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 5   | 6.000,00  | Unidades | TUBARÃO  | Unidades | R\$ 13,05           | R\$ 78.300,00    | R\$ 14,17       | R\$ 85.020,00 | 7,9040 %  | R\$ 1,12  |
| <b>Descrição:</b> ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 1 LITRO  |           |          |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 10  | 1.200,00  | Frascos  | YPÊ      | Frascos  | R\$ 21,68           | R\$ 26.016,00    | R\$ 21,72       | R\$ 26.064,00 | 0,1841 %  | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS                                    |           |          |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 23  | 100,00    | Rolos    | BELPACK  | Rolos    | R\$ 38,99           | R\$ 3.899,00     | R\$ 39,20       | R\$ 3.920,00  | 0,5357 %  | R\$ 0,21  |
| <b>Descrição:</b> Bobina Plástico Filme De Pvc, 28Cm X 300M                                 |           |          |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 26  | 200,00    | Unidades | SANREMO  | Unidades | R\$ 58,35           | R\$ 11.670,00    | R\$ 59,87       | R\$ 11.974,00 | 2,5388 %  | R\$ 1,52  |
| <b>Descrição:</b> CESTO DE LIXO 50 LITROS   |           |          |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 27  | 240,00    | Unidades | LIMPPANO | Unidades | R\$ 9,47            | R\$ 2.272,80     | R\$ 9,64        | R\$ 2.313,60  | 1,7634 %  | R\$ 0,17  |
| <b>Descrição:</b> COADOR PARA CAFÉ DE PANO – GRANDE   |           |          |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 28  | 600,00    | Pacotes  | BOMPACK  | Pacotes  | R\$ 5,54            | R\$ 3.324,00     | R\$ 5,72        | R\$ 3.432,00  | 3,1468 %  | R\$ 0,18  |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca      | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ. R\$ |
|--|----------|----------|------------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| <b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PACOTE 50 UNIDADES                     |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 31   | 480,00   | Unidades | PALMOLIVE  | Unidades | R\$ 10,60              | R\$ 5.088,00        | R\$ 10,75          | R\$ 5.160,00    | 1,3953<br>%  | R\$ 0,15  |
| <b>Descrição:</b> Condicionador Infantil 300ML   |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 32   | 300,00   | Unidades | NADIR      | Unidades | R\$ 2,96               | R\$ 888,00          | R\$ 3,03           | R\$ 909,00      | 2,3102<br>%  | R\$ 0,07  |
| <b>Descrição:</b> COPO DE VIDRO 200ML  |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 47   | 4.800,00 | Unidades | ZUPP       | Unidades | R\$ 2,96               | R\$ 14.208,00       | R\$ 3,56           | R\$ 17.088,00   | 16,8539<br>% | R\$ 0,60  |
| <b>Descrição:</b> DETERGENTE LÍQUIDO AROMA DIVERSOS EMBALAGEM 500ML                        |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 48   | 120,00   | Unidades | FORTCON    | Unidades | R\$ 56,00              | R\$ 6.720,00        | R\$ 58,46          | R\$ 7.015,20    | 4,2080<br>%  | R\$ 2,46  |
| <b>Descrição:</b> Dispenser Papel Higiênico Altura: 27 CM X 27 CM X 12,50 CM Rolo Até 300M |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 55   | 360,00   | Unidades | ESCOVABRAS | Unidades | R\$ 19,29              | R\$ 6.944,40        | R\$ 19,32          | R\$ 6.955,20    | 0,1552<br>%  | R\$ 0,03  |
| <b>Descrição:</b> Escova Limpeza Geral Material Corpo Plástico                             |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 58   | 1.200,00 | Pacotes  | ZUPP       | Pacotes  | R\$ 3,57               | R\$ 4.284,00        | R\$ 3,65           | R\$ 4.380,00    | 2,1917<br>%  | R\$ 0,08  |
| <b>Descrição:</b> ESPONJA DUPLA FACE embalagem com 4 unidades                              |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 59   | 7.200,00 | Unidades | ASSOLAN    | Unidades | R\$ 3,99               | R\$ 28.728,00       | R\$ 4,06           | R\$ 29.232,00   | 1,7241<br>%  | R\$ 0,07  |
| <b>Descrição:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO P/LIMPEZA EMBALAGEM COM 8 UNIDADES (60G)            |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 63   | 2.400,00 | Unidades | LIMPPANO   | Unidades | R\$ 3,99               | R\$ 9.576,00        | R\$ 4,17           | R\$ 10.008,00   | 4,3165<br>%  | R\$ 0,18  |
| <b>Descrição:</b> Pano Tipo Flanela Em 100% Algodão Tamanho 30 x 40cm                      |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 64   | 2.400,00 | Unidades | LIMPPANO   | Unidades | R\$ 5,12               | R\$ 12.288,00       | R\$ 5,23           | R\$ 12.552,00   | 2,1032<br>%  | R\$ 0,11  |
| <b>Descrição:</b> FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, LISA tamanho 40 x 60cm               |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 78   | 1.200,00 | Unidades | ZUPP       | Unidades | R\$ 8,97               | R\$ 10.764,00       | R\$ 10,03          | R\$ 12.036,00   | 10,5682<br>% | R\$ 1,06  |
| <b>Descrição:</b> LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO 500ml                                    |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 82   | 240,00   | Unidades | PLASUTIL   | Unidades | R\$ 184,90             | R\$ 44.376,00       | R\$ 187,71         | R\$ 45.050,40   | 1,4969<br>%  | R\$ 2,81  |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRAS PLÁSTICAS TAMPAS E PEDAL 60 LITROS                              |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 83   | 360,00   | Unidades | PLASUTIL   | Unidades | R\$ 71,28              | R\$ 25.660,80       | R\$ 71,43          | R\$ 25.714,80   | 0,2099<br>%  | R\$ 0,15  |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS                             |          |          |            |          |                        |                     |                    |                 |              |           |

| Item  | Quant.   | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ. R\$ |
|---|----------|----------|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 90  | 200,00   | Caixas   | SANRO    | Caixas   | R\$ 33,98              | R\$ 6.796,00        | R\$ 39,75          | R\$ 7.950,00    | 14,5157<br>% | R\$ 5,77  |
| <b>Descrição:</b> Luva Latex Procedimento Não Cirúrgico Tam. M - Caixa com 100 unidades   |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 93  | 1.200,00 | Frascos  | ZUPP     | Frascos  | R\$ 6,41               | R\$ 7.692,00        | R\$ 6,44           | R\$ 7.728,00    | 0,4658<br>%  | R\$ 0,03  |
| <b>Descrição:</b> MULTIUSO MULTIAÇÃO 3 EM 1 INSTANTÂNEO 500 ML                            |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 94  | 600,00   | Unidades | PEROBA   | Unidades | R\$ 9,49               | R\$ 5.694,00        | R\$ 10,81          | R\$ 6.486,00    | 12,2109<br>% | R\$ 1,32  |
| <b>Descrição:</b> ÓLEO DE PEROBA. Uso geral em limpeza e lustre de madeira e metal. 200ml |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 95  | 480,00   | Unidades | SANREMO  | Unidades | R\$ 13,48              | R\$ 6.470,40        | R\$ 14,51          | R\$ 6.964,80    | 7,0985<br>%  | R\$ 1,03  |
| <b>Descrição:</b> Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 60 CM            |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 98  | 1.200,00 | Unidades | LIMPPANO | Unidades | R\$ 4,95               | R\$ 5.940,00        | R\$ 5,67           | R\$ 6.804,00    | 12,6984<br>% | R\$ 0,72  |
| <b>Descrição:</b> Pano De Prato Em Algodão Em 100% Algodão TAM. 40cm X 60cm               |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 99  | 720,00   | Pacotes  | LIMPPANO | Pacotes  | R\$ 10,48              | R\$ 7.545,60        | R\$ 10,50          | R\$ 7.560,00    | 0,1904<br>%  | R\$ 0,02  |
| <b>Descrição:</b> PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA - PACOTE COM 5 UNIDADES                      |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 106   | 120,00   | Pacotes  | ESFREBOM | Pacotes  | R\$ 8,94               | R\$ 1.072,80        | R\$ 8,98           | R\$ 1.077,60    | 0,4454<br>%  | R\$ 0,04  |
| <b>Descrição:</b> Prendedor de Plastico Para Roupa Pacote com 12 unidades.                |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 110   | 480,00   | Unidades | ESFREBOM | Unidades | R\$ 14,98              | R\$ 7.190,40        | R\$ 16,03          | R\$ 7.694,40    | 6,5502<br>%  | R\$ 1,05  |
| <b>Descrição:</b> Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40Cm              |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 116   | 120,00   | Galões   | BRAVI    | Galões   | R\$ 51,98              | R\$ 6.237,60        | R\$ 56,14          | R\$ 6.736,80    | 7,4100<br>%  | R\$ 4,16  |
| <b>Descrição:</b> Sabonete líquido anti-septico uso Hospitalar 05 Litros.                 |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 120   | 600,00   | Pacotes  | EMBALIXO | Pacotes  | R\$ 37,49              | R\$ 22.494,00       | R\$ 38,18          | R\$ 22.908,00   | 1,8072<br>%  | R\$ 0,69  |
| <b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 15 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                       |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 122   | 600,00   | Pacotes  | EMBALIXO | Pacotes  | R\$ 49,00              | R\$ 29.400,00       | R\$ 49,16          | R\$ 29.496,00   | 0,3254<br>%  | R\$ 0,16  |
| <b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 30 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                       |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 128   | 60,00    | Bobinas  | BELPACK  | Bobinas  | R\$ 51,00              | R\$ 3.060,00        | R\$ 51,17          | R\$ 3.070,20    | 0,3322<br>%  | R\$ 0,17  |
| <b>Descrição:</b> Saco Material: Plástico 5 Kg - Bobina Picotada com 500 unidades         |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 130   | 360,00   | Unidades | SEDA     | Unidades | R\$ 9,87               | R\$ 3.553,20        | R\$ 10,03          | R\$ 3.610,80    | 1,5952<br>%  | R\$ 0,16  |

| Item  | Quant. | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                     | Unitário<br>Orçado                  | Total<br>Orçado     | Econ.<br>%  | Econ. R\$        |
|---|--------|----------|----------|----------|------------------------|---|-------------------------------------|---------------------|-------------|------------------|
| <b>Descrição:</b> Shampoo Infantil 350ml  |        |          |          |          |                        |   |                                     |                     |             |                  |
| 133   | 240,00 | Unidades | SANTISTA | Unidades | R\$ 31,59              | R\$ 7.581,60                            | R\$ 31,65                           | R\$ 7.596,00        | 0,1895<br>% | R\$ 0,06         |
| <b>Descrição:</b> Toalha Rosto Material: 90% Algodão E 10% Poliéster , Cor: Branca , Comprimento: 70cm, Largura: 50cm |        |          |          |          |                        |   |                                     |                     |             |                  |
| 138   | 240,00 | Unidades | BLANC    | Unidades | R\$ 16,99              | R\$ 4.077,60                            | R\$ 17,06                           | R\$ 4.094,40        | 0,4103<br>% | R\$ 0,07         |
| <b>Descrição:</b> Xicara Para Café Material Porcelana Com Pires 200ml   |        |          |          |          |                        |   |                                     |                     |             |                  |
|   |        |          |          |          |                        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$</b> | <b>Subtotal<br/>Orçado:<br/>R\$</b> | <b>3,9912<br/>%</b> | <b>R\$</b>  | <b>R\$</b>       |
|   |        |          |          |          |                        | <b>487.332,20</b>                       | <b>507.591,20</b>                   |                     |             | <b>20.259,00</b> |

Fornecedor : PEREIRA E SILVA LTDA - 27.512.876/0001-73

| Item  | Quant.   | Un       | Marca     | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$  |
|---|----------|----------|-----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|------------|
| 3   | 40,00    | Galões   | ACCIDTEX  | Galões   | R\$ 280,99             | R\$ 11.239,60       | R\$ 479,32         | R\$ 19.172,80   | 41,3773<br>% | R\$ 198,33 |
| <b>Descrição:</b> Acidulante e anti-cloro em po p/ lavanderia: Neutralizador de residuos para processos de lavagem de roupas hospitalares Embalagem de 20 KG. |          |          |           |          |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 19  | 80,00    | Unidades | NALGON    | Unidades | R\$ 75,39              | R\$ 6.031,20        | R\$ 91,67          | R\$ 7.333,60    | 17,7593<br>% | R\$ 16,28  |
| <b>Descrição:</b> CAIXA EM POLIPROPILENO,MED.27,5X36,5X55,5CM CAPACIDADE 38 LITROS  |          |          |           |          |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 22  | 2.400,00 | Pacotes  | ECONOMICO | Pacotes  | R\$ 9,96               | R\$ 23.904,00       | R\$ 14,15          | R\$ 33.960,00   | 29,6113<br>% | R\$ 4,19   |
| <b>Descrição:</b> SABAO EM BARRA 200g embalagem com 5 unidades  |          |          |           |          |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 35  | 240,00   | Caixas   | MARATÁ    | Caixas   | R\$ 133,95             | R\$ 32.148,00       | R\$ 149,47         | R\$ 35.872,80   | 10,3833<br>% | R\$ 15,52  |
| <b>Descrição:</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES  |          |          |           |          |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 38  | 2.400,00 | Unidades | ZUPP      | Unidades | R\$ 7,46               | R\$ 17.904,00       | R\$ 9,87           | R\$ 23.688,00   | 24,4174<br>% | R\$ 2,41   |
| <b>Descrição:</b> DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM 500 ML   |          |          |           |          |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 41  | 2.400,00 | Frascos  | ZUPP      | Frascos  | R\$ 13,48              | R\$ 32.352,00       | R\$ 17,67          | R\$ 42.408,00   | 23,7125<br>% | R\$ 4,19   |
| <b>Descrição:</b> DESINFETANTE GERMICIDA EMBALAGEM 2 LITRO  |          |          |           |          |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 51  | 2.400,00 | Unidades | COLGATE   | Unidades | R\$ 5,89               | R\$ 14.136,00       | R\$ 7,44           | R\$ 17.856,00   | 20,8333<br>% | R\$ 1,55   |
| <b>Descrição:</b> Escova Dental Modelo: Macio Material Cerdas: Náilon Adulto Cabo: Plástico   |          |          |           |          |                        |                     |                    |                 |              |            |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca      | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado  | Econ. %      | Econ. R\$ |
|--|----------|----------|------------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|-----------|
| 54   | 480,00   | Unidades | ESCOVABRAS | Unidades | R\$ 5,75               | R\$ 2.760,00        | R\$ 7,57           | R\$<br>3.633,60  | 24,0422<br>% | R\$ 1,82  |
| <b>Descrição:</b> Escova Limpeza Roupa Oval Cerdas Náilon  |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 62   | 4.800,00 | Pacotes  | MARATÁ     | Pacotes  | R\$ 7,27               | R\$ 34.896,00       | R\$ 7,30           | R\$<br>35.040,00 | 0,4109<br>%  | R\$ 0,03  |
| <b>Descrição:</b> FACA PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICA, DESCÁRTAVEL 50 UNIDADES                                    |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 67   | 240,00   | Unidades | ALADIN     | Unidades | R\$ 199,97             | R\$ 47.992,80       | R\$<br>215,39      | R\$<br>51.693,60 | 7,1591<br>%  | R\$ 15,42 |
| <b>Descrição:</b> Garrafa térmica, de pressão com alavanca, com capacidade de 1,9 litros                   |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 68   | 3.600,00 | Unidades | FLEUR      | Unidades | R\$ 3,47               | R\$ 12.492,00       | R\$ 3,61           | R\$<br>12.996,00 | 3,8781<br>%  | R\$ 0,14  |
| <b>Descrição:</b> Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 20 Cm, Comprimento: 23 Cm, Cor: Branca |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 69   | 480,00   | Galões   | ECONOMICO  | Galões   | R\$ 33,97              | R\$ 16.305,60       | R\$ 37,43          | R\$<br>17.966,40 | 9,2439<br>%  | R\$ 3,46  |
| <b>Descrição:</b> Hipoclorito De Sódio A 2,5% Para Uso Em Alimentos - Galão 5 Litro                        |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 81   | 240,00   | Unidades | PLASUTIL   | Unidades | R\$ 277,30             | R\$ 66.552,00       | R\$<br>277,32      | R\$<br>66.556,80 | 0,0072<br>%  | R\$ 0,02  |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E SUPORTE - 100 L   |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 86   | 360,00   | Unidades | POLIFLOR   | Unidades | R\$ 10,97              | R\$ 3.949,20        | R\$ 10,98          | R\$<br>3.952,80  | 0,0910<br>%  | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> LUSTRA MÓVEIS 200ml  |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 89   | 200,00   | Caixas   | SANRO      | Caixas   | R\$ 39,98              | R\$ 7.996,00        | R\$ 40,07          | R\$<br>8.014,00  | 0,2246<br>%  | R\$ 0,09  |
| <b>Descrição:</b> Luva Latex Procedimento Não Cirúrgico Tam. M - Caixa com 100 unidades                    |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 102  | 4.800,00 | Pacotes  | SCALA      | Pacotes  | R\$ 10,26              | R\$ 49.248,00       | R\$ 10,31          | R\$<br>49.488,00 | 0,4849<br>%  | R\$ 0,05  |
| <b>Descrição:</b> Papel Toalha Folha Dupla Pacote Com 2 Rolos  |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 105  | 120,00   | Pacotes  | ESFREBOM   | Pacotes  | R\$ 6,07               | R\$ 728,40          | R\$ 6,12           | R\$ 734,40       | 0,8169<br>%  | R\$ 0,05  |
| <b>Descrição:</b> Prendedor de Madeira Para Roupa Pacote com 12 unidades.                                  |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 113  | 3.600,00 | Unidades | ECONOMICO  | Unidades | R\$ 12,99              | R\$ 46.764,00       | R\$ 14,15          | R\$<br>50.940,00 | 8,1978<br>%  | R\$ 1,16  |
| <b>Descrição:</b> SABÃO/DETERGENTE EM PÓ 1KG   |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 129  | 360,00   | Unidades | ZUPP       | Unidades | R\$ 8,64               | R\$ 3.110,40        | R\$ 8,67           | R\$<br>3.121,20  | 0,3460<br>%  | R\$ 0,03  |
| <b>Descrição:</b> SAPONÁCEO LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL 300ml   |          |          |            |          |                        |                     |                    |                  |              |           |
| 132  | 60,00    | Jogos    | MADRI      | Jogos    | R\$ 49,89              | R\$ 2.993,40        | R\$ 54,45          | R\$<br>3.267,00  | 8,3746<br>%  | R\$ 4,56  |

| Item   | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                                  | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %  | Econ. R\$            |                          |
|--|--------|----|-------|--------|------------------------|--|--------------------|-----------------|--|----------------------|--------------------------|
| <b>Descrição:</b> JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO: 03 peças VULCANIZADO |        |    |       |        |                        |  |                    |                 |  |                      |                          |
|  |        |    |       |        |                        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b><br>R\$<br>433.502,60 |                    |                 | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b><br>R\$<br>487.695,00 | <b>11,1119<br/>%</b> | <b>R\$<br/>54.192,40</b> |

Fornecedor : POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.374.688/0001-57

| Item   | Quant.   | Un       | Marca       | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|--|----------|----------|-------------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 6  | 6.000,00 | Unidades | SOL         | Unidades | R\$ 9,98               | R\$ 59.880,00       | R\$ 11,00          | R\$ 66.000,00   | 9,2727<br>%  | R\$ 1,02  |
| <b>Descrição:</b> ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM, HIDRATADO EMBALAGEM 1 LITRO                     |          |          |             |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 13   | 60,00    | Unidades | PLASVALE    | Unidades | R\$ 30,43              | R\$ 1.825,80        | R\$ 41,53          | R\$ 2.491,80    | 26,7276<br>% | R\$ 11,10 |
| <b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA REFORÇADA, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS          |          |          |             |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 15   | 120,00   | Unidades | PERFECT     | Unidades | R\$ 309,99             | R\$ 37.198,80       | R\$ 330,75         | R\$ 39.690,00   | 6,2766<br>%  | R\$ 20,76 |
| <b>Descrição:</b> BALDE ESPREMEDOR TIPO MOP 2 BALDES C/ALCA CAPACIDADE TOTAL DE 9 LITROS   |          |          |             |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 24   | 120,00   | Unidades | PLASVALE    | Unidades | R\$ 8,96               | R\$ 1.075,20        | R\$ 12,92          | R\$ 1.550,40    | 30,6501<br>% | R\$ 3,96  |
| <b>Descrição:</b> Borrifador, Material Plástico, Tipo Spray 500ml                          |          |          |             |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 40   | 360,00   | Galões   | PRAX        | Galões   | R\$ 15,96              | R\$ 5.745,60        | R\$ 17,43          | R\$ 6.274,80    | 8,4337<br>%  | R\$ 1,47  |
| <b>Descrição:</b> DESINFETANTE CONCENTRADO - GALÕES 5 LITROS                               |          |          |             |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 43   | 360,00   | Galões   | PRAX        | Galões   | R\$ 159,99             | R\$ 57.596,40       | R\$ 160,95         | R\$ 57.942,00   | 0,5964<br>%  | R\$ 0,96  |
| <b>Descrição:</b> DETERGENTE HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO NEUTRO FRASCO DE 5 LITROS         |          |          |             |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 45   | 3.600,00 | Unidades | ULTRA FRESH | Unidades | R\$ 10,13              | R\$ 36.468,00       | R\$ 15,35          | R\$ 55.260,00   | 34,0065<br>% | R\$ 5,22  |
| <b>Descrição:</b> DESODORIZADOR DE AMBIENTES, SPRAY AEROSSOL EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 360 ML |          |          |             |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 56   | 480,00   | Unidades | ESCOVABRAS  | Unidades | R\$ 7,20               | R\$ 3.456,00        | R\$ 21,94          | R\$ 10.531,20   | 67,1832<br>% | R\$ 14,74 |
| <b>Descrição:</b> Escovão Com Cerdas De Nylon com cabo de 1,20cm                           |          |          |             |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 60   | 480,00   | Unidades | PERFECT     | Unidades | R\$ 29,99              | R\$ 14.395,20       | R\$ 30,46          | R\$ 14.620,80   | 1,5430<br>%  | R\$ 0,47  |
| <b>Descrição:</b> Rodo Esfregão Abrasivo Esponja Lava Piso Azulejo                         |          |          |             |          |                        |                     |                    |                 |              |           |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca     | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %   | Econ. R\$ |
|--|----------|----------|-----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 61   | 120,00   | Unidades | ARTILIMP  | Unidades | R\$ 68,98           | R\$ 8.277,60     | R\$ 88,98       | R\$ 10.677,60 | 22,4769 % | R\$ 20,00 |
| <b>Descrição:</b> Cabo Extensão Telescópica De Alumínio 4,5M Com 3 Estágios De 1,5M  |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 72   | 600,00   | Unidades | BIC       | Unidades | R\$ 6,30            | R\$ 3.780,00     | R\$ 6,32        | R\$ 3.792,00  | 0,3164 %  | R\$ 0,02  |
| <b>Descrição:</b> ISQUEIRO Especificação: gás  |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 73   | 600,00   | Pacotes  | FLEUR     | Pacotes  | R\$ 13,77           | R\$ 8.262,00     | R\$ 13,79       | R\$ 8.274,00  | 0,1450 %  | R\$ 0,02  |
| <b>Descrição:</b> Lenço Descartável - Material: Fibras Resistentes E Flexíveis, Aplicação: Limpeza / Higiene, Comprimento: 20 CM |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 80   | 120,00   | Unidades | PERFECT   | Unidades | R\$ 119,46          | R\$ 14.335,20    | R\$ 119,48      | R\$ 14.337,60 | 0,0167 %  | R\$ 0,02  |
| <b>Descrição:</b> Limpador Vidro Material Polipropileno , Comprimento Cabo: 6 M  |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 91   | 200,00   | Caixas   | SANRO     | Caixas   | R\$ 29,68           | R\$ 5.936,00     | R\$ 36,26       | R\$ 7.252,00  | 18,1467 % | R\$ 6,58  |
| <b>Descrição:</b> Luva Latex Procedimento Não Cirúrgico Tam. M - Caixa com 100 unidades  |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 96   | 720,00   | Unidades | ASSOLAN   | Unidades | R\$ 2,38            | R\$ 1.713,60     | R\$ 3,00        | R\$ 2.160,00  | 20,6666 % | R\$ 0,62  |
| <b>Descrição:</b> Palha de Aço Nº 02   |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 107  | 360,00   | Unidades | PERFECT   | Unidades | R\$ 60,56           | R\$ 21.801,60    | R\$ 60,68       | R\$ 21.844,80 | 0,1977 %  | R\$ 0,12  |
| <b>Descrição:</b> Refil Mopp Plano Umido: Em Poliester Com Lupe Dobrado  |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 112  | 2.400,00 | Pacotes  | YPÊ       | Pacotes  | R\$ 9,97            | R\$ 23.928,00    | R\$ 11,94       | R\$ 28.656,00 | 16,4991 % | R\$ 1,97  |
| <b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA(PACOTE C/ 5 UNIDADES) - GLICERINADO, NEUTRO   |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 118  | 600,00   | Unidades | LIMPPANO  | Unidades | R\$ 6,97            | R\$ 4.182,00     | R\$ 7,98        | R\$ 4.788,00  | 12,6566 % | R\$ 1,01  |
| <b>Descrição:</b> Saco De Algodão Tipo: Alvejado , Tamanho: 74 X 45 Cm, Cor: Branco  |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 119  | 600,00   | Pacotes  | EMBALIXO  | Pacotes  | R\$ 89,97           | R\$ 53.982,00    | R\$ 95,48       | R\$ 57.288,00 | 5,7708 %  | R\$ 5,51  |
| <b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 100 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES   |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 121  | 400,00   | Pacotes  | EMBALIXO  | Pacotes  | R\$ 112,47          | R\$ 44.988,00    | R\$ 112,50      | R\$ 45.000,00 | 0,0266 %  | R\$ 0,03  |
| <b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 200 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES   |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 123  | 600,00   | Pacotes  | EMBALIXO  | Pacotes  | R\$ 86,39           | R\$ 51.834,00    | R\$ 86,46       | R\$ 51.876,00 | 0,0809 %  | R\$ 0,07  |
| <b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 50 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES  |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 126  | 400,00   | Pacotes  | CRALCLEAN | Pacotes  | R\$ 60,92           | R\$ 24.368,00    | R\$ 61,01       | R\$ 24.404,00 | 0,1475 %  | R\$ 0,09  |

| Item  | Quant. | Un      | Marca     | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado            | Econ. %         | Econ. R\$            |
|---|--------|---------|-----------|---------|---------------------|------------------|-----------------|-------------------------|-----------------|----------------------|
| <b>Descrição:</b> Saco para coleta de lixo hospitalar 50 Litros               |        |         |           |         |                     |                  |                 |                         |                 |                      |
| 134   | 600,00 | Pacotes | TALGE     | Pacotes | R\$ 33,32           | R\$ 19.992,00    | R\$ 34,38       | R\$ 20.628,00           | 3,0831 %        | R\$ 1,06             |
| <b>Descrição:</b> Touca Descartável TNT Sanfonada, Unidssex Pcte 100 Unidades |        |         |           |         |                     |                  |                 |                         |                 |                      |
| 139   | 360,00 | Galões  | ALL CLEAN | Galões  | R\$ 59,78           | R\$ 21.520,80    | R\$ 68,20       | R\$ 24.552,00           | 12,3460 %       | R\$ 8,42             |
| <b>Descrição:</b> ÁLCOOL GEL 70 ANTI-SEPTICO 5 LITROS                         |        |         |           |         |                     |                  |                 |                         |                 |                      |
| <b>Subtotal Adjudicado:</b>   |        |         |           |         |                     |                  |                 | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>9,1998 %</b> | <b>R\$ 53.349,20</b> |
| <b>R\$ 526.541,80</b>   |        |         |           |         |                     |                  |                 | <b>R\$ 579.891,00</b>   |                 |                      |

Fornecedor : RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.586.727/0001-38

| Item  | Quant.   | Un       | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|----------|----------|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 7   | 6.000,00 | Unidades | clorada | clorada | R\$ 5,48            | R\$ 32.880,00    | R\$ 5,49        | R\$ 32.940,00 | 0,1821 %  | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> ALVEJANTE ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO MÍNIMO: 2,0 A 2,5%. EMBALAGEM DE 1 LITRO |          |          |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 9   | 120,00   | Galões   | white   | white   | R\$ 198,99          | R\$ 23.878,80    | R\$ 246,17      | R\$ 29.540,40 | 19,1656 % | R\$ 47,18 |
| <b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 20 LITROS   |          |          |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 25  | 1.200,00 | Unidades | polilar | polilar | R\$ 12,85           | R\$ 15.420,00    | R\$ 13,50       | R\$ 16.200,00 | 4,8148 %  | R\$ 0,65  |
| <b>Descrição:</b> CERA LIQUIDA PARA PISO INCOLOR 750ML  |          |          |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 29  | 600,00   | Unidades | veja    | veja    | R\$ 10,98           | R\$ 6.588,00     | R\$ 13,60       | R\$ 8.160,00  | 19,2647 % | R\$ 2,62  |
| <b>Descrição:</b> CONCENTRADO ANTI-MOFO EMBALAGEM 1 LITRO   |          |          |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 30  | 480,00   | Unidades | seda    | seda    | R\$ 13,00           | R\$ 6.240,00     | R\$ 13,24       | R\$ 6.355,20  | 1,8126 %  | R\$ 0,24  |
| <b>Descrição:</b> Condicionador de cabelo (adulto) 330ML  |          |          |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 44  | 360,00   | Galões   | alvotex | alvotex | R\$ 17,98           | R\$ 6.472,80     | R\$ 18,95       | R\$ 6.822,00  | 5,1187 %  | R\$ 0,97  |
| <b>Descrição:</b> DESINFETANTE USO HOSPITALARGALAO 5 LITROS.  |          |          |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 57  | 240,00   | Unidades | mop     | mop     | R\$ 19,78           | R\$ 4.747,20     | R\$ 21,40       | R\$ 5.136,00  | 7,5700 %  | R\$ 1,62  |
| <b>Descrição:</b> ESFREGÃO DE AÇO PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS 6,5CM X 6,5CM X 3,5CM         |          |          |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |



| Item   | Quant.   | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado                 | Econ. %                     | Econ. R\$            |                          |
|--|----------|----------|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------------------|--------------------------|
| 74   | 360,00   | Unidades | veja     | veja     | R\$ 16,11              | R\$ 5.799,60        | R\$ 16,12          | R\$ 5.803,20                    | 0,0620<br>%                 | R\$ 0,01             |                          |
| <b>Descrição:</b> LIMPA VIDROS, LÍQUIDO INCOLOR EMBALAGEM BARRIFADORA, EMBALAGEM 500ML   |          |          |          |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                      |                          |
| 75   | 360,00   | Galões   | veja     | veja     | R\$ 29,96              | R\$ 10.785,60       | R\$ 39,98          | R\$ 14.392,80                   | 25,0625<br>%                | R\$ 10,02            |                          |
| <b>Descrição:</b> Limpador/Desengordurante multiuso limpador de uso geral 5 Litros       |          |          |          |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                      |                          |
| 76   | 360,00   | Galões   | azulim   | azulim   | R\$ 36,99              | R\$ 13.316,40       | R\$ 87,20          | R\$ 31.392,00                   | 57,5802<br>%                | R\$ 50,21            |                          |
| <b>Descrição:</b> LIMPADOR CONCENTRADO EM GEL 5 LITROS                                   |          |          |          |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                      |                          |
| 97   | 1.200,00 | Unidades | itatex   | itatex   | R\$ 8,38               | R\$ 10.056,00       | R\$ 8,39           | R\$ 10.068,00                   | 0,1191<br>%                 | R\$ 0,01             |                          |
| <b>Descrição:</b> SACO ALVEJADO. Especificação: Pano de limpeza/chão Medida: 45 x 70 cm  |          |          |          |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                      |                          |
| 100  | 3.600,00 | Unidades | nino     | nino     | R\$ 9,77               | R\$ 35.172,00       | R\$ 9,78           | R\$ 35.208,00                   | 0,1022<br>%                 | R\$ 0,01             |                          |
| <b>Descrição:</b> Papel Higiénico Material: 100% Fibras Celulósicas , Comprimento: 300 M |          |          |          |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                      |                          |
| 111  | 360,00   | Unidades | plasvale | plasvale | R\$ 23,00              | R\$ 8.280,00        | R\$ 25,81          | R\$ 9.291,60                    | 10,8872<br>%                | R\$ 2,81             |                          |
| <b>Descrição:</b> Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60Cm             |          |          |          |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                      |                          |
| 117  | 240,00   | Unidades | protex   | protex   | R\$ 15,00              | R\$ 3.600,00        | R\$ 16,45          | R\$ 3.948,00                    | 8,8145<br>%                 | R\$ 1,45             |                          |
| <b>Descrição:</b> Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Acidez: Ph Neutro 250ml     |          |          |          |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                      |                          |
|  |          |          |          |          |                        |                     |                    | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>14,8755<br/>%</b> | <b>R\$<br/>32.020,80</b> |
|  |          |          |          |          |                        |                     |                    | <b>R\$<br/>183.236,40</b>       | <b>R\$<br/>215.257,20</b>   |                      |                          |

Fornecedor : MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA. - 47.078.704/0001-40

| Item   | Quant. | Un     | Marca  | Modelo    | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$  |
|--|--------|--------|--------|-----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|------------|
| 8  | 120,00 | Baldes | PLURON | MAXCLOR   | R\$ 447,00             | R\$ 53.640,00       | R\$ 718,17         | R\$ 86.180,40   | 37,7584<br>% | R\$ 271,17 |
| <b>Descrição:</b> ALVEJANTE PÓ CLORADA BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM DE 20 KG. |        |        |        |           |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 39   | 480,00 | Galões | PLURON | TOP GRILL | R\$ 74,00              | R\$ 35.520,00       | R\$ 172,15         | R\$ 82.632,00   | 57,0142<br>% | R\$ 98,15  |
| <b>Descrição:</b> DESINCRUSTANTE LÍQUIDO ALCALINO 5 LITROS               |        |        |        |           |                        |                     |                    |                 |              |            |
| 46   | 360,00 | Galões | PLURON | MAQ CLOR  | R\$ 57,80              | R\$ 20.808,00       | R\$ 114,94         | R\$ 41.378,40   | 49,7128<br>% | R\$ 57,14  |

| Item   | Quant. | Un       | Marca  | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado             | Econ. %          | Econ. R\$             |
|--|--------|----------|--------|--------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------|-----------------------|
| <b>Descrição:</b> Detergente sanitizante líquido, alcalino Galão de 5 Litros       |        |          |        |        |                        |                                 |                    |                             |                  |                       |
| 79   | 240,00 | Unidades | PLURON | 7215   | R\$ 93,50              | R\$ 22.440,00                   | R\$ 192,44         | R\$ 46.185,60               | 51,4134 %        | R\$ 98,94             |
| <b>Descrição:</b> Limpador Impurezas Aspecto Físico: Líquido Neutro Galão 5 Litros |        |          |        |        |                        |                                 |                    |                             |                  |                       |
|  |        |          |        |        |                        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>48,3540 %</b> | <b>R\$ 123.968,40</b> |
|  |        |          |        |        |                        | <b>R\$ 132.408,00</b>           |                    | <b>R\$ 256.376,40</b>       |                  |                       |

Fornecedor : I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 51.621.955/0001-05

| Item  | Quant. | Un       | Marca                 | Modelo                | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado             | Econ. %          | Econ. R\$            |
|---|--------|----------|-----------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------|----------------------|
| 11  | 120,00 | Unidades | COMERCIAL<br>PAULISTA | COMERCIAL<br>PAULISTA | R\$ 18,00              | R\$ 2.160,00                    | R\$ 22,41          | R\$ 2.689,20                | 19,6787 %        | R\$ 4,41             |
| <b>Descrição:</b> AVENTAL DE COZINHA, CORPO INTEIRO, 100% ALGODÃO                             |        |          |                       |                       |                        |                                 |                    |                             |                  |                      |
| 12  | 60,00  | Unidades | PLASVALE              | PLASVALE              | R\$ 17,00              | R\$ 1.020,00                    | R\$ 20,25          | R\$ 1.215,00                | 16,0493 %        | R\$ 3,25             |
| <b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA REFORÇADA, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA 12 LITROS             |        |          |                       |                       |                        |                                 |                    |                             |                  |                      |
| 14  | 60,00  | Unidades | PLASVALE              | PLASVALE              | R\$ 63,00              | R\$ 3.780,00                    | R\$ 70,18          | R\$ 4.210,80                | 10,2308 %        | R\$ 7,18             |
| <b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA REFORÇADA, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA 40 LITROS             |        |          |                       |                       |                        |                                 |                    |                             |                  |                      |
| 42  | 360,00 | Galões   | DULIMP                | DULIMP                | R\$ 101,49             | R\$ 36.536,40                   | R\$ 146,87         | R\$ 52.873,20               | 30,8980 %        | R\$ 45,38            |
| <b>Descrição:</b> DESINFETANTE BACTERICIDA SUPER CONCENTRADO USO HOSPITALAR GALÕES 05 LITROS. |        |          |                       |                       |                        |                                 |                    |                             |                  |                      |
|   |        |          |                       |                       |                        | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>28,6806 %</b> | <b>R\$ 17.491,80</b> |
|   |        |          |                       |                       |                        | <b>R\$ 43.496,40</b>            |                    | <b>R\$ 60.988,20</b>        |                  |                      |

Fornecedor : C R F DA COSTA - 50.037.509/0001-87

| Item  | Quant. | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|--------|----------|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| 16  | 120,00 | Unidades | arqplast | arqplast | R\$ 20,99              | R\$ 2.518,80        | R\$ 25,37          | R\$ 3.044,40    | 17,2644 % | R\$ 4,38  |
| <b>Descrição:</b> Balde De 20 Litros. Especificação: Material Plástico, Resistente, |        |          |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |

|                     |                 |                |               |
|---------------------|-----------------|----------------|---------------|
| <b>Subtotal</b>     | <b>Subtotal</b> | <b>17,2644</b> | <b>R\$</b>    |
| <b>Adjudicado:</b>  | <b>Orçado:</b>  | <b>%</b>       | <b>525,60</b> |
| <b>R\$ 2.518,80</b> | <b>R\$</b>      |                |               |
|                     | <b>3.044,40</b> |                |               |

Fornecedor : S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS - 29.117.875/0001-50

| Item   | Quant.   | Un       | Marca     | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %   | Econ. R\$ |
|--|----------|----------|-----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 17   | 120,00   | Unidades | ARQPLAT   | Unidades | R\$ 13,99           | R\$ 1.678,80     | R\$ 18,20       | R\$ 2.184,00  | 23,1318 % | R\$ 4,21  |
| <b>Descrição:</b> Balde De 12 Litros. Especificação: Material Plástico, Resistente               |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 20   | 80,00    | Unidades | NALGON    | Unidades | R\$ 30,99           | R\$ 2.479,20     | R\$ 32,60       | R\$ 2.608,00  | 4,9386 %  | R\$ 1,61  |
| <b>Descrição:</b> Bandeja Material: Plástico , Dimensões: 80 X 310 X 500 Mm Capacidade 10 Litros |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 36   | 360,00   | Caixas   | MARATÁ    | Caixas   | R\$ 98,48           | R\$ 35.452,80    | R\$ 102,13      | R\$ 36.766,80 | 3,5738 %  | R\$ 3,65  |
| <b>Descrição:</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML, EMBALAGEM 5.000 UNIDADES                       |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 49   | 120,00   | Unidades | FORTCON   | Unidades | R\$ 26,98           | R\$ 3.237,60     | R\$ 35,43       | R\$ 4.251,60  | 23,8498 % | R\$ 8,45  |
| <b>Descrição:</b> Dispenser Papel Higiénico Rolão dimensões: 26,0 x 27,0 x 11,5 cm               |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 52   | 2.400,00 | Unidades | COLGATE   | Unidades | R\$ 5,89            | R\$ 14.136,00    | R\$ 6,90        | R\$ 16.560,00 | 14,6376 % | R\$ 1,01  |
| <b>Descrição:</b> Escova Dental Material Cerdas: Sintético Material Cabo: Plástico Infantil      |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 65   | 2.400,00 | Unidades | GUARANY   | Unidades | R\$ 6,37            | R\$ 15.288,00    | R\$ 6,57        | R\$ 15.768,00 | 3,0441 %  | R\$ 0,20  |
| <b>Descrição:</b> Fósforos Dométicos Pacote Com 10 Caixas Com 40 Fósforos.                       |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 77   | 60,00    | Galões   | ECONOMICO | Galões   | R\$ 297,98          | R\$ 17.878,80    | R\$ 310,61      | R\$ 18.636,60 | 4,0661 %  | R\$ 12,63 |
| <b>Descrição:</b> LIMPADOR DESINFETANTE DE 5 LITROS  |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 84   | 240,00   | Unidades | PLASUTIL  | Unidades | R\$ 62,78           | R\$ 15.067,20    | R\$ 62,79       | R\$ 15.069,60 | 0,0159 %  | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 15 LITROS                                   |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 87   | 2.400,00 | Pares    | SANRO     | Pares    | R\$ 7,82            | R\$ 18.768,00    | R\$ 8,18        | R\$ 19.632,00 | 4,4009 %  | R\$ 0,36  |
| <b>Descrição:</b> Luva Latex Limpeza Geral Tamanhos P, M e G Cano Curto                          |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 103  | 4.800,00 | Unidades | ZUPP      | Unidades | R\$ 3,71            | R\$ 17.808,00    | R\$ 3,76        | R\$ 18.048,00 | 1,3297 %  | R\$ 0,05  |
| <b>Descrição:</b> Pedra sanitária redonda 25g  |          |          |           |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 114  | 4.800,00 | Unidades | ECONOMICO | Unidades | R\$ 6,99            | R\$ 33.552,00    | R\$ 7,34        | R\$ 35.232,00 | 4,7683 %  | R\$ 0,35  |

| Item  | Quant. | Un      | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado          | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado          | Total<br>Orçado | Econ. %             | Econ. R\$           |
|---|--------|---------|---------|---------|---------------------------------|---------------------|-----------------------------|-----------------|---------------------|---------------------|
| <b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 500G                                      |        |         |         |         |                                 |                     |                             |                 |                     |                     |
| 127   | 60,00  | Bobinas | BELPACK | Bobinas | R\$ 40,99                       | R\$ 2.459,40        | R\$ 41,02                   | R\$ 2.461,20    | 0,0731<br>%         | R\$ 0,03            |
| <b>Descrição:</b> Saco Material: Plástico 3 Kg - Bobina Picotada com 500 unidades |        |         |         |         |                                 |                     |                             |                 |                     |                     |
|   |        |         |         |         | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> |                     | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> |                 | <b>5,0272<br/>%</b> | <b>R\$ 9.412,00</b> |
|   |        |         |         |         | <b>R\$ 177.805,80</b>           |                     | <b>R\$ 187.217,80</b>       |                 |                     |                     |

Fornecedor : T. F. DA ROCHA LTDA - 46.565.983/0001-04

| Item   | Quant.   | Un       | Marca   | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|--|----------|----------|---------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 18   | 80,00    | Unidades | NALGON  | Unidades | R\$ 25,89              | R\$ 2.071,20        | R\$ 39,35          | R\$ 3.148,00    | 34,2058<br>% | R\$ 13,46 |
| <b>Descrição:</b> Bandeja De Plástico, Branca Retangular, 12,5 Litros  |          |          |         |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 21   | 400,00   | Cartelas | BIC     | Cartelas | R\$ 4,86               | R\$ 1.944,00        | R\$ 4,87           | R\$ 1.948,00    | 0,2053<br>%  | R\$ 0,01  |
| <b>Descrição:</b> Barbeador Cabo Emborrachado, Descartavel, 2 Laminas - Cartela com 02 unidades                          |          |          |         |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 33   | 360,00   | Caixas   | MARATÁ  | Caixas   | R\$ 111,98             | R\$ 40.312,80       | R\$ 123,81         | R\$ 44.571,60   | 9,5549<br>%  | R\$ 11,83 |
| <b>Descrição:</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES   |          |          |         |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 34   | 480,00   | Caixas   | MARATÁ  | Caixas   | R\$ 151,98             | R\$ 72.950,40       | R\$ 170,60         | R\$ 81.888,00   | 10,9144<br>% | R\$ 18,62 |
| <b>Descrição:</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES   |          |          |         |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 37   | 2.400,00 | Unidades | COLGATE | Unidades | R\$ 3,49               | R\$ 8.376,00        | R\$ 5,34           | R\$ 12.816,00   | 34,6441<br>% | R\$ 1,85  |
| <b>Descrição:</b> Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) 90G   |          |          |         |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 50   | 120,00   | Unidades | FORTCON | Unidades | R\$ 39,97              | R\$ 4.796,40        | R\$ 50,10          | R\$ 6.012,00    | 20,2195<br>% | R\$ 10,13 |
| <b>Descrição:</b> Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca E Cinza , Dimensões: 32 X 26,70 X 12,80 Cm |          |          |         |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 53   | 600,00   | Unidades | CONDOR  | Unidades | R\$ 4,90               | R\$ 2.940,00        | R\$ 7,36           | R\$ 4.416,00    | 33,4239<br>% | R\$ 2,46  |
| <b>Descrição:</b> Escova Limpeza Geral Material Plástico Cerdas Náilon Com Cabo  |          |          |         |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 66   | 4.800,00 | Pacotes  | MARATÁ  | Pacotes  | R\$ 5,97               | R\$ 28.656,00       | R\$ 6,24           | R\$ 29.952,00   | 4,3269<br>%  | R\$ 0,27  |
| <b>Descrição:</b> Garfos plásticos, descartável Pacote C/ 50 unidades  |          |          |         |          |                        |                     |                    |                 |              |           |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado             | Econ. %             | Econ. R\$                |
|--|----------|----------|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------------------|---------------------|--------------------------|
| 71   | 1.200,00 | Unidades | BAYGON   | Unidades | R\$ 20,30              | R\$ 24.360,00       | R\$ 20,62          | R\$ 24.744,00               | 1,5518<br>%         | R\$ 0,32                 |
| <b>Descrição:</b> INSETICIDA SPRAY AEROSSOL MULTI-INSETOS, À BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM 395ml |          |          |          |          |                        |                     |                    |                             |                     |                          |
| 85   | 240,00   | Unidades | PLASUTIL | Unidades | R\$ 132,60             | R\$ 31.824,00       | R\$ 132,73         | R\$ 31.855,20               | 0,0979<br>%         | R\$ 0,13                 |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS                             |          |          |          |          |                        |                     |                    |                             |                     |                          |
| 88   | 2.400,00 | Pares    | SANRO    | Pares    | R\$ 13,69              | R\$ 32.856,00       | R\$ 13,80          | R\$ 33.120,00               | 0,7971<br>%         | R\$ 0,11                 |
| <b>Descrição:</b> Luva Latex Limpeza Geral Tamanhos P, M e G Cano Longo                    |          |          |          |          |                        |                     |                    |                             |                     |                          |
| 101  | 1.200,00 | Fardos   | NINO     | Fardos   | R\$ 86,86              | R\$ 104.232,00      | R\$ 86,93          | R\$ 104.316,00              | 0,0805<br>%         | R\$ 0,07                 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 64 ROLOS X 30 MT                                  |          |          |          |          |                        |                     |                    |                             |                     |                          |
| 104  | 4.800,00 | Pacotes  | MARATÁ   | Pacotes  | R\$ 5,31               | R\$ 25.488,00       | R\$ 5,36           | R\$ 25.728,00               | 0,9328<br>%         | R\$ 0,05                 |
| <b>Descrição:</b> PRATO RASO DESCARTÁVEL - MÉDIO PACOTE COM 10 UNIDADES                    |          |          |          |          |                        |                     |                    |                             |                     |                          |
| 115  | 120,00   | Pacotes  | LUX      | Pacotes  | R\$ 35,99              | R\$ 4.318,80        | R\$ 36,28          | R\$ 4.353,60                | 0,7993<br>%         | R\$ 0,29                 |
| <b>Descrição:</b> SABONETE, EM TABLETE SUAWE 90G   |          |          |          |          |                        |                     |                    |                             |                     |                          |
| 131  | 60,00    | Galões   | PRAX     | Galões   | R\$ 193,90             | R\$ 11.634,00       | R\$ 204,42         | R\$ 12.265,20               | 5,1462<br>%         | R\$ 10,52                |
| <b>Descrição:</b> SOLUÇÃO DE GLUTARALDEIDO DE 5 LITROS                                     |          |          |          |          |                        |                     |                    |                             |                     |                          |
| <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b>  |          |          |          |          |                        |                     |                    | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>5,7877<br/>%</b> | <b>R\$<br/>24.374,00</b> |
| <b>R\$<br/>396.759,60</b>  |          |          |          |          |                        |                     |                    | <b>R\$<br/>421.133,60</b>   |                     |                          |

Fornecedor : NONA COMERCIO E SERVICO LTDA - 05.904.945/0001-51

| Item  | Quant.   | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|---|----------|----------|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 70  | 240,00   | Galões   | ALCALIMP | Galões   | R\$ 139,80             | R\$ 33.552,00       | R\$ 150,11         | R\$ 36.026,40   | 6,8682<br>%  | R\$ 10,31 |
| <b>Descrição:</b> HIPOCLORITO DE SODIO 5 A 6%, GALÕES 5 Litros.                                 |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 92  | 600,00   | Caixas   | VOLK     | Caixas   | R\$ 9,90               | R\$ 5.940,00        | R\$ 13,15          | R\$ 7.890,00    | 24,7148<br>% | R\$ 3,25  |
| <b>Descrição:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL EM TNT, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES |          |          |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 135   | 2.400,00 | Unidades | BRILHUS  | Unidades | R\$ 16,00              | R\$ 38.400,00       | R\$ 16,27          | R\$ 39.048,00   | 1,6594<br>%  | R\$ 0,27  |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca   | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado                 | Econ. %                     | Econ. R\$       |                      |
|--|----------|----------|---------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------|----------------------|
| <b>Descrição:</b> Vassoura Nylon com cabo para limpeza de pisos diversos                           |          |          |         |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                 |                      |
| 136  | 2.400,00 | Unidades | BRILHUS | Unidades | R\$ 13,50              | R\$ 32.400,00       | R\$ 13,91          | R\$ 33.384,00                   | 2,9475 %                    | R\$ 0,41        |                      |
| <b>Descrição:</b> Vassoura Material Cerdas Piaçava com Cabo Madeira Plástica 120cm                 |          |          |         |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                 |                      |
| 137  | 1.200,00 | Unidades | BRILHUS | Unidades | R\$ 20,00              | R\$ 24.000,00       | R\$ 24,68          | R\$ 29.616,00                   | 18,9627 %                   | R\$ 4,68        |                      |
| <b>Descrição:</b> Vassoura, Material Cerdas Palha, Material Cabo Madeira, Comprimento Cerdas 60 Cm |          |          |         |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                 |                      |
| 140  | 360,00   | Galões   | TUPI    | Galões   | R\$ 48,70              | R\$ 17.532,00       | R\$ 52,39          | R\$ 18.860,40                   | 7,0433 %                    | R\$ 3,69        |                      |
| <b>Descrição:</b> ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM 5 LITROS                                       |          |          |         |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                 |                      |
|  |          |          |         |          |                        |                     |                    | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>7,8876 %</b> | <b>R\$ 13.000,80</b> |
|  |          |          |         |          |                        |                     |                    | <b>R\$ 151.824,00</b>           | <b>R\$ 164.824,80</b>       |                 |                      |

Fornecedor : SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.853.685/0001-11

| Item  | Quant. | Un       | Marca           | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado                 | Econ. %                     | Econ. R\$       |                   |
|---|--------|----------|-----------------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------|-------------------|
| 108   | 120,00 | Unidades | PAPAIZ/PAPAIZ   | Unidades | R\$ 75,47              | R\$ 9.056,40        | R\$ 75,90          | R\$ 9.108,00                    | 0,5665 %                    | R\$ 0,43        |                   |
| <b>Descrição:</b> REGULADOR DE GAS, COM MANGUEIRA TAMANHO MINIMO DE 1,20M                     |        |          |                 |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                 |                   |
| 109   | 120,00 | Unidades | CONDOR/CONDOR   | Unidades | R\$ 31,99              | R\$ 3.838,80        | R\$ 32,94          | R\$ 3.952,80                    | 2,8840 %                    | R\$ 0,95        |                   |
| <b>Descrição:</b> Rodo De Esponja - Limpeza Pesada Composto De Cabo De Madeira Medindo 120 Cm |        |          |                 |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                 |                   |
| 124   | 400,00 | Pacotes  | EMBALAC/EMBALAC | Pacotes  | R\$ 137,21             | R\$ 54.884,00       | R\$ 137,23         | R\$ 54.892,00                   | 0,0145 %                    | R\$ 0,02        |                   |
| <b>Descrição:</b> Saco para coleta de lixo hospitalar 100 Litros                              |        |          |                 |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                 |                   |
| 125   | 300,00 | Pacotes  | EMBALAC/EMBALAC | Pacotes  | R\$ 97,76              | R\$ 29.328,00       | R\$ 97,78          | R\$ 29.334,00                   | 0,0204 %                    | R\$ 0,02        |                   |
| <b>Descrição:</b> Saco para coleta de lixo hospitalar 200 Litros                              |        |          |                 |          |                        |                     |                    |                                 |                             |                 |                   |
|   |        |          |                 |          |                        |                     |                    | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>0,1846 %</b> | <b>R\$ 179,60</b> |
|   |        |          |                 |          |                        |                     |                    | <b>R\$ 97.107,20</b>            | <b>R\$ 97.286,80</b>        |                 |                   |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| <b>Total Adjudicado</b> | <b>Total Orçado</b> | <b>Economia %</b> | <b>Economia R\$</b> |
|-------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| R\$ 2.632.532,80        | R\$ 2.981.306,40    | 11,6986 %         | 348.773,60          |

Melgaço - Pará, 21 de Agosto de 2024

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS  
PREFEITO MUNICIPAL



# MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO PE-005/2024-SELIC/PMM

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, SEUS FUNDOS E ECRETARIAS*

Fornecedor : A C COSTA COMERCIO E SERVICOS - 41.968.995/0001-66

| Item  | Quant.    | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$  |
|---|-----------|----------|----------|----------|---------------------|---------------------------------|-----------------|---------------|---------|---------------|
| 1   | 600,00    | Pacotes  | ALWAYS   | Pacotes  | R\$ 4,88            | R\$ 2.928,00                    | R\$ 5,31        | R\$ 3.186,00  | 8,09    | R\$ 0,43      |
| <b>Descrição:</b> Absorvente Higiénico Tipo: Normal Com Abas                                |           |          |          |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 2   | 400,00    | Pacotes  | ALWAYS   | Pacotes  | R\$ 18,98           | R\$ 7.592,00                    | R\$ 21,41       | R\$ 8.564,00  | 11,34   | R\$ 2,43      |
| <b>Descrição:</b> Absorvente Higiénico Tipo: Pós-Parto , Comprimento: 45 Cm, Largura: 10 Cm |           |          |          |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 4   | 12.000,00 | Litros   | TUBARÃO  | Litros   | R\$ 4,75            | R\$ 57.000,00                   | R\$ 4,77        | R\$ 57.240,00 | 0,41    | R\$ 0,02      |
| <b>Descrição:</b> AGUA SANITÁRIA 1 LITRO  |           |          |          |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 5   | 6.000,00  | Unidades | TUBARÃO  | Unidades | R\$ 13,05           | R\$ 78.300,00                   | R\$ 14,17       | R\$ 85.020,00 | 7,90    | R\$ 1,12      |
| <b>Descrição:</b> ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 1 LITRO  |           |          |          |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 10  | 1.200,00  | Frascos  | YPÊ      | Frascos  | R\$ 21,68           | R\$ 26.016,00                   | R\$ 21,72       | R\$ 26.064,00 | 0,18    | R\$ 0,03      |
| <b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS                                    |           |          |          |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 23  | 100,00    | Rolos    | BELPACK  | Rolos    | R\$ 38,99           | R\$ 3.899,00                    | R\$ 39,20       | R\$ 3.920,00  | 0,53    | R\$ 0,21      |
| <b>Descrição:</b> Bobina Plástico Filme De Pvc, 28Cm X 300M                                 |           |          |          |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 26  | 200,00    | Unidades | SANREMO  | Unidades | R\$ 58,35           | R\$ 11.670,00                   | R\$ 59,87       | R\$ 11.974,00 | 2,53    | R\$ 1,52      |
| <b>Descrição:</b> CESTO DE LIXO 50 LITROS   |           |          |          |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 27  | 240,00    | Unidades | LIMPPANO | Unidades | R\$ 9,47            | R\$ 2.272,80                    | R\$ 9,64        | R\$ 2.313,60  | 1,76    | R\$ 0,17      |
| <b>Descrição:</b> COADOR PARA CAFÉ DE PANO – GRANDE   |           |          |          |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 28  | 600,00    | Pacotes  | BOMPACK  | Pacotes  | R\$ 5,54            | R\$ 3.324,00                    | R\$ 5,72        | R\$ 3.432,00  | 3,14    | R\$ 0,18      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 487.332,20  |           |          |          |          |                     | Subtotal Orçado: R\$ 507.591,20 |                 | 3,9912 %      |         | R\$ 20.259,00 |



| Item   | Quant.   | Un       | Marca      | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|--|----------|----------|------------|----------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PACOTE 50 UNIDADES                     |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 31   | 480,00   | Unidades | PALMOLIVE  | Unidades | R\$ 10,60              | R\$ 5.088,00        | R\$ 10,75                       | R\$ 5.160,00    | 1,39        | R\$ 0,15        |
| <b>Descrição:</b> Condicionador Infantil 300ML   |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 32   | 300,00   | Unidades | NADIR      | Unidades | R\$ 2,96               | R\$ 888,00          | R\$ 3,03                        | R\$ 909,00      | 2,31        | R\$ 0,07        |
| <b>Descrição:</b> COPO DE VIDRO 200ML  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 47   | 4.800,00 | Unidades | ZUPP       | Unidades | R\$ 2,96               | R\$ 14.208,00       | R\$ 3,56                        | R\$ 17.088,00   | 16,85       | R\$ 0,60        |
| <b>Descrição:</b> DETERGENTE LÍQUIDO AROMA DIVERSOS EMBALAGEM 500ML                        |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 48   | 120,00   | Unidades | FORTCON    | Unidades | R\$ 56,00              | R\$ 6.720,00        | R\$ 58,46                       | R\$ 7.015,20    | 4,20        | R\$ 2,46        |
| <b>Descrição:</b> Dispenser Papel Higiênico Altura: 27 CM X 27 CM X 12,50 CM Rolo Até 300M |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 55   | 360,00   | Unidades | ESCOVABRAS | Unidades | R\$ 19,29              | R\$ 6.944,40        | R\$ 19,32                       | R\$ 6.955,20    | 0,15        | R\$ 0,03        |
| <b>Descrição:</b> Escova Limpeza Geral Material Corpo Plástico                             |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 58   | 1.200,00 | Pacotes  | ZUPP       | Pacotes  | R\$ 3,57               | R\$ 4.284,00        | R\$ 3,65                        | R\$ 4.380,00    | 2,19        | R\$ 0,08        |
| <b>Descrição:</b> ESPONJA DUPLA FACE embalagem com 4 unidades                              |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 59   | 7.200,00 | Unidades | ASSOLAN    | Unidades | R\$ 3,99               | R\$ 28.728,00       | R\$ 4,06                        | R\$ 29.232,00   | 1,72        | R\$ 0,06        |
| <b>Descrição:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO P/LIMPEZA EMBALAGEM COM 8 UNIDADES (60G)            |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 63   | 2.400,00 | Unidades | LIMPPANO   | Unidades | R\$ 3,99               | R\$ 9.576,00        | R\$ 4,17                        | R\$ 10.008,00   | 4,31        | R\$ 0,18        |
| <b>Descrição:</b> Pano Tipo Flanela Em 100% Algodão Tamanho 30 x 40cm                      |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 64   | 2.400,00 | Unidades | LIMPPANO   | Unidades | R\$ 5,12               | R\$ 12.288,00       | R\$ 5,23                        | R\$ 12.552,00   | 2,10        | R\$ 0,11        |
| <b>Descrição:</b> FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, LISA tamanho 40 x 60cm               |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 78   | 1.200,00 | Unidades | ZUPP       | Unidades | R\$ 8,97               | R\$ 10.764,00       | R\$ 10,03                       | R\$ 12.036,00   | 10,56       | R\$ 1,06        |
| <b>Descrição:</b> LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO 500ml                                    |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 82   | 240,00   | Unidades | PLASUTIL   | Unidades | R\$ 184,90             | R\$ 44.376,00       | R\$ 187,71                      | R\$ 45.050,40   | 1,49        | R\$ 2,81        |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRAS PLÁSTICAS TAMPAS E PEDAL 60 LITROS                              |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 83   | 360,00   | Unidades | PLASUTIL   | Unidades | R\$ 71,28              | R\$ 25.660,80       | R\$ 71,43                       | R\$ 25.714,80   | 0,20        | R\$ 0,15        |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS                             |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 487.332,20   |          |          |            |          |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 507.591,20 |                 | 3,9912<br>% | R\$ 20.259,00   |

| Item  | Quant.   | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|---|----------|----------|----------|----------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 90  | 200,00   | Caixas   | SANRO    | Caixas   | R\$ 33,98              | R\$ 6.796,00        | R\$ 39,75                       | R\$ 7.950,00    | 14,51       | R\$ 5,77        |
| <b>Descrição:</b> Luva Latex Procedimento Não Cirúrgico Tam. M - Caixa com 100 unidades   |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 93  | 1.200,00 | Frascos  | ZUPP     | Frascos  | R\$ 6,41               | R\$ 7.692,00        | R\$ 6,44                        | R\$ 7.728,00    | 0,46        | R\$ 0,03        |
| <b>Descrição:</b> MULTIUSO MULTIAÇÃO 3 EM 1 INSTANTÂNEO 500 ML                            |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 94  | 600,00   | Unidades | PEROBA   | Unidades | R\$ 9,49               | R\$ 5.694,00        | R\$ 10,81                       | R\$ 6.486,00    | 12,21       | R\$ 1,32        |
| <b>Descrição:</b> ÓLEO DE PEROBA. Uso geral em limpeza e lustre de madeira e metal. 200ml |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 95  | 480,00   | Unidades | SANREMO  | Unidades | R\$ 13,48              | R\$ 6.470,40        | R\$ 14,51                       | R\$ 6.964,80    | 7,09        | R\$ 1,03        |
| <b>Descrição:</b> Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 60 CM            |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 98  | 1.200,00 | Unidades | LIMPPANO | Unidades | R\$ 4,95               | R\$ 5.940,00        | R\$ 5,67                        | R\$ 6.804,00    | 12,69       | R\$ 0,72        |
| <b>Descrição:</b> Pano De Prato Em Algodão Em 100% Algodão TAM. 40cm X 60cm               |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 99  | 720,00   | Pacotes  | LIMPPANO | Pacotes  | R\$ 10,48              | R\$ 7.545,60        | R\$ 10,50                       | R\$ 7.560,00    | 0,19        | R\$ 0,02        |
| <b>Descrição:</b> PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA - PACOTE COM 5 UNIDADES                      |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 106   | 120,00   | Pacotes  | ESFREBOM | Pacotes  | R\$ 8,94               | R\$ 1.072,80        | R\$ 8,98                        | R\$ 1.077,60    | 0,44        | R\$ 0,04        |
| <b>Descrição:</b> Prendedor de Plastico Para Roupa Pacote com 12 unidades.                |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 110   | 480,00   | Unidades | ESFREBOM | Unidades | R\$ 14,98              | R\$ 7.190,40        | R\$ 16,03                       | R\$ 7.694,40    | 6,55        | R\$ 1,05        |
| <b>Descrição:</b> Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40Cm              |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 116   | 120,00   | Galões   | BRAVI    | Galões   | R\$ 51,98              | R\$ 6.237,60        | R\$ 56,14                       | R\$ 6.736,80    | 7,41        | R\$ 4,16        |
| <b>Descrição:</b> Sabonete líquido anti-septico uso Hospitalar 05 Litros.                 |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 120   | 600,00   | Pacotes  | EMBALIXO | Pacotes  | R\$ 37,49              | R\$ 22.494,00       | R\$ 38,18                       | R\$ 22.908,00   | 1,80        | R\$ 0,69        |
| <b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 15 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                       |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 122   | 600,00   | Pacotes  | EMBALIXO | Pacotes  | R\$ 49,00              | R\$ 29.400,00       | R\$ 49,16                       | R\$ 29.496,00   | 0,32        | R\$ 0,16        |
| <b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 30 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                       |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 128   | 60,00    | Bobinas  | BELPACK  | Bobinas  | R\$ 51,00              | R\$ 3.060,00        | R\$ 51,17                       | R\$ 3.070,20    | 0,33        | R\$ 0,17        |
| <b>Descrição:</b> Saco Material: Plástico 5 Kg - Bobina Picotada com 500 unidades         |          |          |          |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 487.332,20  |          |          |          |          |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 507.591,20 |                 | 3,9912<br>% | R\$ 20.259,00   |

| Item  | Quant. | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado | Econ. %  | Economia R\$  |
|---|--------|----------|----------|----------|---------------------|------------------|---------------------------------|--------------|----------|---------------|
| 130   | 360,00 | Unidades | SEDA     | Unidades | R\$ 9,87            | R\$ 3.553,20     | R\$ 10,03                       | R\$ 3.610,80 | 1,59     | R\$ 0,16      |
| <b>Descrição:</b> Shampoo Infantil 350ml  |        |          |          |          |                     |                  |                                 |              |          |               |
| 133   | 240,00 | Unidades | SANTISTA | Unidades | R\$ 31,59           | R\$ 7.581,60     | R\$ 31,65                       | R\$ 7.596,00 | 0,18     | R\$ 0,05      |
| <b>Descrição:</b> Toalha Rosto Material: 90% Algodão E 10% Poliéster , Cor: Branca , Comprimento: 70cm, Largura: 50cm |        |          |          |          |                     |                  |                                 |              |          |               |
| 138   | 240,00 | Unidades | BLANC    | Unidades | R\$ 16,99           | R\$ 4.077,60     | R\$ 17,06                       | R\$ 4.094,40 | 0,41     | R\$ 0,07      |
| <b>Descrição:</b> Xicara Para Café Material Porcelana Com Pires 200ml   |        |          |          |          |                     |                  |                                 |              |          |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 487.332,20  |        |          |          |          |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 507.591,20 |              | 3,9912 % | R\$ 20.259,00 |

### Fornecedor : PEREIRA E SILVA LTDA - 27.512.876/0001-73

| Item  | Quant.   | Un       | Marca     | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$  |
|---|----------|----------|-----------|----------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 3   | 40,00    | Galões   | ACCIDTEX  | Galões   | R\$ 280,99          | R\$ 11.239,60    | R\$ 479,32                      | R\$ 19.172,80 | 41,37     | R\$ 198,33    |
| <b>Descrição:</b> Acidulante e anti-cloro em po p/ lavanderia: Neutralizador de residuos para processos de lavagem de roupas hospitalares Embalagem de 20 KG. |          |          |           |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 19  | 80,00    | Unidades | NALGON    | Unidades | R\$ 75,39           | R\$ 6.031,20     | R\$ 91,67                       | R\$ 7.333,60  | 17,75     | R\$ 16,28     |
| <b>Descrição:</b> CAIXA EM POLIPROPILENO,MED.27,5X36,5X55,5CM CAPACIDADE 38 LITROS  |          |          |           |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 22  | 2.400,00 | Pacotes  | ECONOMICO | Pacotes  | R\$ 9,96            | R\$ 23.904,00    | R\$ 14,15                       | R\$ 33.960,00 | 29,61     | R\$ 4,19      |
| <b>Descrição:</b> SABAO EM BARRA 200g embalagem com 5 unidades  |          |          |           |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 35  | 240,00   | Caixas   | MARATÁ    | Caixas   | R\$ 133,95          | R\$ 32.148,00    | R\$ 149,47                      | R\$ 35.872,80 | 10,38     | R\$ 15,52     |
| <b>Descrição:</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES  |          |          |           |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 38  | 2.400,00 | Unidades | ZUPP      | Unidades | R\$ 7,46            | R\$ 17.904,00    | R\$ 9,87                        | R\$ 23.688,00 | 24,41     | R\$ 2,41      |
| <b>Descrição:</b> DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM 500 ML   |          |          |           |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 41  | 2.400,00 | Frascos  | ZUPP      | Frascos  | R\$ 13,48           | R\$ 32.352,00    | R\$ 17,67                       | R\$ 42.408,00 | 23,71     | R\$ 4,19      |
| <b>Descrição:</b> DESINFETANTE GERMICIDA EMBALAGEM 2 LITRO  |          |          |           |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 433.502,60  |          |          |           |          |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 487.695,00 |               | 11,1119 % | R\$ 54.192,40 |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca      | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|--|----------|----------|------------|----------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 51   | 2.400,00 | Unidades | COLGATE    | Unidades | R\$ 5,89               | R\$ 14.136,00       | R\$ 7,44                        | R\$ 17.856,00   | 20,83       | R\$ 1,55        |
| <b>Descrição:</b> Escova Dental Modelo: Macio Material Cerdas: Náilon Adulto Cabo: Plástico                |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 54   | 480,00   | Unidades | ESCOVABRAS | Unidades | R\$ 5,75               | R\$ 2.760,00        | R\$ 7,57                        | R\$ 3.633,60    | 24,04       | R\$ 1,82        |
| <b>Descrição:</b> Escova Limpeza Roupa Oval Cerdas Náilon  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 62   | 4.800,00 | Pacotes  | MARATÁ     | Pacotes  | R\$ 7,27               | R\$ 34.896,00       | R\$ 7,30                        | R\$ 35.040,00   | 0,41        | R\$ 0,03        |
| <b>Descrição:</b> FACA PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICA, DESCÁRTAVEL 50 UNIDADES                                    |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 67   | 240,00   | Unidades | ALADIN     | Unidades | R\$ 199,97             | R\$ 47.992,80       | R\$ 215,39                      | R\$ 51.693,60   | 7,15        | R\$ 15,42       |
| <b>Descrição:</b> Garrafa térmica, de pressão com alavanca, com capacidade de 1,9 litros                   |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 68   | 3.600,00 | Unidades | FLEUR      | Unidades | R\$ 3,47               | R\$ 12.492,00       | R\$ 3,61                        | R\$ 12.996,00   | 3,87        | R\$ 0,14        |
| <b>Descrição:</b> Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 20 Cm, Comprimento: 23 Cm, Cor: Branca |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 69   | 480,00   | Galões   | ECONOMICO  | Galões   | R\$ 33,97              | R\$ 16.305,60       | R\$ 37,43                       | R\$ 17.966,40   | 9,24        | R\$ 3,46        |
| <b>Descrição:</b> Hipoclorito De Sódio A 2,5% Para Uso Em Alimentos - Galão 5 Litro                        |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 81   | 240,00   | Unidades | PLASUTIL   | Unidades | R\$ 277,30             | R\$ 66.552,00       | R\$ 277,32                      | R\$ 66.556,80   | 0,00        | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E SUPORTE - 100 L   |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 86   | 360,00   | Unidades | POLIFLOR   | Unidades | R\$ 10,97              | R\$ 3.949,20        | R\$ 10,98                       | R\$ 3.952,80    | 0,09        | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> LUSTRA MÓVEIS 200ml  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 89   | 200,00   | Caixas   | SANRO      | Caixas   | R\$ 39,98              | R\$ 7.996,00        | R\$ 40,07                       | R\$ 8.014,00    | 0,22        | R\$ 0,09        |
| <b>Descrição:</b> Luva Latex Procedimento Não Cirúrgico Tam. M - Caixa com 100 unidades                    |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 102  | 4.800,00 | Pacotes  | SCALA      | Pacotes  | R\$ 10,26              | R\$ 49.248,00       | R\$ 10,31                       | R\$ 49.488,00   | 0,48        | R\$ 0,05        |
| <b>Descrição:</b> Papel Toalha Folha Dupla Pacote Com 2 Rolos  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 105  | 120,00   | Pacotes  | ESFREBOM   | Pacotes  | R\$ 6,07               | R\$ 728,40          | R\$ 6,12                        | R\$ 734,40      | 0,81        | R\$ 0,05        |
| <b>Descrição:</b> Prendedor de Madeira Para Roupa Pacote com 12 unidades.                                  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 113  | 3.600,00 | Unidades | ECONOMICO  | Unidades | R\$ 12,99              | R\$ 46.764,00       | R\$ 14,15                       | R\$ 50.940,00   | 8,19        | R\$ 1,16        |
| <b>Descrição:</b> SABÃO/DETERGENTE EM PÓ 1KG   |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 433.502,60   |          |          |            |          |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 487.695,00 |                 | 11,119<br>% | R\$ 54.192,40   |

| Item   | Quant. | Un       | Marca | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$  |
|--|--------|----------|-------|----------|---------------------|---------------------------------|-----------------|--------------|---------|---------------|
| 129  | 360,00 | Unidades | ZUPP  | Unidades | R\$ 8,64            | R\$ 3.110,40                    | R\$ 8,67        | R\$ 3.121,20 | 0,34    | R\$ 0,02      |
| <b>Descrição:</b> SAPONÁCEO LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL 300ml             |        |          |       |          |                     |                                 |                 |              |         |               |
| 132  | 60,00  | Jogos    | MADRI | Jogos    | R\$ 49,89           | R\$ 2.993,40                    | R\$ 54,45       | R\$ 3.267,00 | 8,37    | R\$ 4,56      |
| <b>Descrição:</b> JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO: 03 peças VULCANIZADO |        |          |       |          |                     |                                 |                 |              |         |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 433.502,60                                   |        |          |       |          |                     | Subtotal Orçado: R\$ 487.695,00 |                 | 11,1119 %    |         | R\$ 54.192,40 |

Fornecedor : POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.374.688/0001-57

| Item   | Quant.   | Un       | Marca       | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$  |
|--|----------|----------|-------------|----------|---------------------|---------------------------------|-----------------|---------------|---------|---------------|
| 6  | 6.000,00 | Unidades | SOL         | Unidades | R\$ 9,98            | R\$ 59.880,00                   | R\$ 11,00       | R\$ 66.000,00 | 9,27    | R\$ 1,02      |
| <b>Descrição:</b> ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM, HIDRATADO EMBALAGEM 1 LITRO                     |          |          |             |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 13   | 60,00    | Unidades | PLASVALE    | Unidades | R\$ 30,43           | R\$ 1.825,80                    | R\$ 41,53       | R\$ 2.491,80  | 26,72   | R\$ 11,10     |
| <b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA REFORÇADA, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS          |          |          |             |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 15   | 120,00   | Unidades | PERFECT     | Unidades | R\$ 309,99          | R\$ 37.198,80                   | R\$ 330,75      | R\$ 39.690,00 | 6,27    | R\$ 20,76     |
| <b>Descrição:</b> BALDE ESPREMEDOR TIPO MOP 2 BALDES C/ALCA CAPACIDADE TOTAL DE 9 LITROS   |          |          |             |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 24   | 120,00   | Unidades | PLASVALE    | Unidades | R\$ 8,96            | R\$ 1.075,20                    | R\$ 12,92       | R\$ 1.550,40  | 30,65   | R\$ 3,96      |
| <b>Descrição:</b> Borrifador, Material Plástico, Tipo Spray 500ml                          |          |          |             |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 40   | 360,00   | Galões   | PRAX        | Galões   | R\$ 15,96           | R\$ 5.745,60                    | R\$ 17,43       | R\$ 6.274,80  | 8,43    | R\$ 1,47      |
| <b>Descrição:</b> DESINFETANTE CONCENTRADO - GALÕES 5 LITROS                               |          |          |             |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 43   | 360,00   | Galões   | PRAX        | Galões   | R\$ 159,99          | R\$ 57.596,40                   | R\$ 160,95      | R\$ 57.942,00 | 0,59    | R\$ 0,95      |
| <b>Descrição:</b> DETERGENTE HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO NEUTRO FRASCO DE 5 LITROS         |          |          |             |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 45   | 3.600,00 | Unidades | ULTRA FRESH | Unidades | R\$ 10,13           | R\$ 36.468,00                   | R\$ 15,35       | R\$ 55.260,00 | 34,00   | R\$ 5,22      |
| <b>Descrição:</b> DESODORIZADOR DE AMBIENTES, SPRAY AEROSSOL EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 360 ML |          |          |             |          |                     |                                 |                 |               |         |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 526.541,80   |          |          |             |          |                     | Subtotal Orçado: R\$ 579.891,00 |                 | 9,1998 %      |         | R\$ 53.349,20 |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca      | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|--|----------|----------|------------|----------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 56   | 480,00   | Unidades | ESCOVABRAS | Unidades | R\$ 7,20               | R\$ 3.456,00        | R\$ 21,94                       | R\$ 10.531,20   | 67,18       | R\$ 14,74       |
| <b>Descrição:</b> Escovão Com Cerdas De Nylon com cabo de 1,20cm   |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 60   | 480,00   | Unidades | PERFECT    | Unidades | R\$ 29,99              | R\$ 14.395,20       | R\$ 30,46                       | R\$ 14.620,80   | 1,54        | R\$ 0,47        |
| <b>Descrição:</b> Rodo Esfregão Abrasivo Esponja Lava Piso Azulejo   |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 61   | 120,00   | Unidades | ARTILIMP   | Unidades | R\$ 68,98              | R\$ 8.277,60        | R\$ 88,98                       | R\$ 10.677,60   | 22,47       | R\$ 20,00       |
| <b>Descrição:</b> Cabo Extensão Telescópica De Alumínio 4,5M Com 3 Estágios De 1,5M  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 72   | 600,00   | Unidades | BIC        | Unidades | R\$ 6,30               | R\$ 3.780,00        | R\$ 6,32                        | R\$ 3.792,00    | 0,31        | R\$ 0,02        |
| <b>Descrição:</b> ISQUEIRO Especificação: gás  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 73   | 600,00   | Pacotes  | FLEUR      | Pacotes  | R\$ 13,77              | R\$ 8.262,00        | R\$ 13,79                       | R\$ 8.274,00    | 0,14        | R\$ 0,02        |
| <b>Descrição:</b> Lenço Descartável - Material: Fibras Resistentes E Flexíveis, Aplicação: Limpeza / Higiene, Comprimento: 20 CM |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 80   | 120,00   | Unidades | PERFECT    | Unidades | R\$ 119,46             | R\$ 14.335,20       | R\$ 119,48                      | R\$ 14.337,60   | 0,01        | R\$ 0,02        |
| <b>Descrição:</b> Limpador Vidro Material Polipropileno , Comprimento Cabo: 6 M  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 91   | 200,00   | Caixas   | SANRO      | Caixas   | R\$ 29,68              | R\$ 5.936,00        | R\$ 36,26                       | R\$ 7.252,00    | 18,14       | R\$ 6,58        |
| <b>Descrição:</b> Luva Latex Procedimento Não Cirúrgico Tam. M - Caixa com 100 unidades  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 96   | 720,00   | Unidades | ASSOLAN    | Unidades | R\$ 2,38               | R\$ 1.713,60        | R\$ 3,00                        | R\$ 2.160,00    | 20,66       | R\$ 0,62        |
| <b>Descrição:</b> Palha de Aço Nº 02   |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 107  | 360,00   | Unidades | PERFECT    | Unidades | R\$ 60,56              | R\$ 21.801,60       | R\$ 60,68                       | R\$ 21.844,80   | 0,19        | R\$ 0,12        |
| <b>Descrição:</b> Refil Mopp Plano Umido: Em Poliéster Com Lupe Dobrado  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 112  | 2.400,00 | Pacotes  | YPÊ        | Pacotes  | R\$ 9,97               | R\$ 23.928,00       | R\$ 11,94                       | R\$ 28.656,00   | 16,49       | R\$ 1,97        |
| <b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA(PACOTE C/ 5 UNIDADES) - GLICERINADO, NEUTRO   |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 118  | 600,00   | Unidades | LIMPPANO   | Unidades | R\$ 6,97               | R\$ 4.182,00        | R\$ 7,98                        | R\$ 4.788,00    | 12,65       | R\$ 1,01        |
| <b>Descrição:</b> Saco De Algodão Tipo: Alvejado , Tamanho: 74 X 45 Cm, Cor: Branco  |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| 119  | 600,00   | Pacotes  | EMBALIXO   | Pacotes  | R\$ 89,97              | R\$ 53.982,00       | R\$ 95,48                       | R\$ 57.288,00   | 5,77        | R\$ 5,51        |
| <b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 100 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES   |          |          |            |          |                        |                     |                                 |                 |             |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 526.541,80   |          |          |            |          |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 579.891,00 |                 | 9,1998<br>% | R\$ 53.349,20   |

| Item  | Quant. | Un      | Marca     | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$  |
|---|--------|---------|-----------|---------|---------------------|---------------------------------|-----------------|---------------|---------|---------------|
| 121   | 400,00 | Pacotes | EMBALIXO  | Pacotes | R\$ 112,47          | R\$ 44.988,00                   | R\$ 112,50      | R\$ 45.000,00 | 0,02    | R\$ 0,03      |
| <b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 200 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES          |        |         |           |         |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 123   | 600,00 | Pacotes | EMBALIXO  | Pacotes | R\$ 86,39           | R\$ 51.834,00                   | R\$ 86,46       | R\$ 51.876,00 | 0,08    | R\$ 0,06      |
| <b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 50 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES           |        |         |           |         |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 126   | 400,00 | Pacotes | CRALCLEAN | Pacotes | R\$ 60,92           | R\$ 24.368,00                   | R\$ 61,01       | R\$ 24.404,00 | 0,14    | R\$ 0,08      |
| <b>Descrição:</b> Saco para coleta de lixo hospitalar 50 Litros               |        |         |           |         |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 134   | 600,00 | Pacotes | TALGE     | Pacotes | R\$ 33,32           | R\$ 19.992,00                   | R\$ 34,38       | R\$ 20.628,00 | 3,08    | R\$ 1,06      |
| <b>Descrição:</b> Touca Descartável TNT Sanfonada, Unidssex Pcte 100 Unidades |        |         |           |         |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 139   | 360,00 | Galões  | ALL CLEAN | Galões  | R\$ 59,78           | R\$ 21.520,80                   | R\$ 68,20       | R\$ 24.552,00 | 12,34   | R\$ 8,42      |
| <b>Descrição:</b> ÁLCOOL GEL 70 ANTI-SEPTICO 5 LITROS                         |        |         |           |         |                     |                                 |                 |               |         |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 526.541,80  |        |         |           |         |                     | Subtotal Orçado: R\$ 579.891,00 |                 | 9,1998 %      |         | R\$ 53.349,20 |

Fornecedor : RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.586.727/0001-38

| Item  | Quant.   | Un       | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$  |
|---|----------|----------|---------|---------|---------------------|---------------------------------|-----------------|---------------|---------|---------------|
| 7   | 6.000,00 | Unidades | clorada | clorada | R\$ 5,48            | R\$ 32.880,00                   | R\$ 5,49        | R\$ 32.940,00 | 0,18    | R\$ 0,00      |
| <b>Descrição:</b> ALVEJANTE ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO MÍNIMO: 2,0 A 2,5%. EMBALAGEM DE 1 LITRO |          |          |         |         |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 9   | 120,00   | Galões   | white   | white   | R\$ 198,99          | R\$ 23.878,80                   | R\$ 246,17      | R\$ 29.540,40 | 19,16   | R\$ 47,18     |
| <b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 20 LITROS   |          |          |         |         |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 25  | 1.200,00 | Unidades | polilar | polilar | R\$ 12,85           | R\$ 15.420,00                   | R\$ 13,50       | R\$ 16.200,00 | 4,81    | R\$ 0,65      |
| <b>Descrição:</b> CERA LIQUIDA PARA PISO INCOLOR 750ML  |          |          |         |         |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 29  | 600,00   | Unidades | veja    | veja    | R\$ 10,98           | R\$ 6.588,00                    | R\$ 13,60       | R\$ 8.160,00  | 19,26   | R\$ 2,62      |
| <b>Descrição:</b> CONCENTRADO ANTI-MOFO EMBALAGEM 1 LITRO   |          |          |         |         |                     |                                 |                 |               |         |               |
| 30  | 480,00   | Unidades | seda    | seda    | R\$ 13,00           | R\$ 6.240,00                    | R\$ 13,24       | R\$ 6.355,20  | 1,81    | R\$ 0,24      |
| <b>Descrição:</b> Condicionador de cabelo (adulto) 330ML  |          |          |         |         |                     |                                 |                 |               |         |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 183.236,40  |          |          |         |         |                     | Subtotal Orçado: R\$ 215.257,20 |                 | 14,8755 %     |         | R\$ 32.020,80 |

| Item  | Quant.   | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$  |
|---|----------|----------|----------|----------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 44  | 360,00   | Galões   | alvotex  | alvotex  | R\$ 17,98           | R\$ 6.472,80     | R\$ 18,95                       | R\$ 6.822,00  | 5,11      | R\$ 0,97      |
| <b>Descrição:</b> DESINFETANTE USO HOSPITALARGALAO 5 LITROS.                                |          |          |          |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 57  | 240,00   | Unidades | mop      | mop      | R\$ 19,78           | R\$ 4.747,20     | R\$ 21,40                       | R\$ 5.136,00  | 7,57      | R\$ 1,62      |
| <b>Descrição:</b> ESFREGÃO DE AÇO PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS 6,5CM X 6,5CM X 3,5CM |          |          |          |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 74  | 360,00   | Unidades | veja     | veja     | R\$ 16,11           | R\$ 5.799,60     | R\$ 16,12                       | R\$ 5.803,20  | 0,06      | R\$ 0,01      |
| <b>Descrição:</b> LIMPA VIDROS, LÍQUIDO INCOLOR EMBALAGEM BARRIFADORA, EMBALAGEM 500ML      |          |          |          |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 75  | 360,00   | Galões   | veja     | veja     | R\$ 29,96           | R\$ 10.785,60    | R\$ 39,98                       | R\$ 14.392,80 | 25,06     | R\$ 10,02     |
| <b>Descrição:</b> Limpador/Desengordurante multiuso limpador de uso geral 5 Litros          |          |          |          |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 76  | 360,00   | Galões   | azulim   | azulim   | R\$ 36,99           | R\$ 13.316,40    | R\$ 87,20                       | R\$ 31.392,00 | 57,58     | R\$ 50,21     |
| <b>Descrição:</b> LIMPADOR CONCENTRADO EM GEL 5 LITROS                                      |          |          |          |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 97  | 1.200,00 | Unidades | itatex   | itatex   | R\$ 8,38            | R\$ 10.056,00    | R\$ 8,39                        | R\$ 10.068,00 | 0,11      | R\$ 0,00      |
| <b>Descrição:</b> SACO ALVEJADO. Especificação: Pano de limpeza/chão Medida: 45 x 70 cm     |          |          |          |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 100   | 3.600,00 | Unidades | nino     | nino     | R\$ 9,77            | R\$ 35.172,00    | R\$ 9,78                        | R\$ 35.208,00 | 0,10      | R\$ 0,00      |
| <b>Descrição:</b> Papel Higiénico Material: 100% Fibras Celulósicas , Comprimento: 300 M    |          |          |          |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 111   | 360,00   | Unidades | plasvale | plasvale | R\$ 23,00           | R\$ 8.280,00     | R\$ 25,81                       | R\$ 9.291,60  | 10,88     | R\$ 2,81      |
| <b>Descrição:</b> Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60Cm                |          |          |          |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| 117   | 240,00   | Unidades | protex   | protex   | R\$ 15,00           | R\$ 3.600,00     | R\$ 16,45                       | R\$ 3.948,00  | 8,81      | R\$ 1,45      |
| <b>Descrição:</b> Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Acidez: Ph Neutro 250ml        |          |          |          |          |                     |                  |                                 |               |           |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 183.236,40  |          |          |          |          |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 215.257,20 |               | 14,8755 % | R\$ 32.020,80 |

Fornecedor : MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA. - 47.078.704/0001-40

| Item   | Quant. | Un     | Marca  | Modelo    | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %   | Economia R\$   |
|--|--------|--------|--------|-----------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 8  | 120,00 | Baldes | PLURON | MAXCLOR   | R\$ 447,00          | R\$ 53.640,00    | R\$ 718,17                      | R\$ 86.180,40 | 37,75     | R\$ 271,17     |
| <b>Descrição:</b> ALVEJANTE PÓ CLORADA BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM DE 20 KG. |        |        |        |           |                     |                  |                                 |               |           |                |
| 39   | 480,00 | Galões | PLURON | TOP GRILL | R\$ 74,00           | R\$ 35.520,00    | R\$ 172,15                      | R\$ 82.632,00 | 57,01     | R\$ 98,15      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 132.408,00                                       |        |        |        |           |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 256.376,40 |               | 48,3540 % | R\$ 123.968,40 |



| Item   | Quant. | Un       | Marca  | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. % | Economia<br>R\$ |
|--|--------|----------|--------|----------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> DESINCRUSTANTE LÍQUIDO ALCALINO 5 LITROS                         |        |          |        |          |                        |                                 |                    |                 |         |                 |
| 46   | 360,00 | Galões   | PLURON | MAQ CLOR | R\$ 57,80              | R\$ 20.808,00                   | R\$ 114,94         | R\$ 41.378,40   | 49,71   | R\$ 57,14       |
| <b>Descrição:</b> Detergente sanitizante líquido, alcalino Galão de 5 Litros       |        |          |        |          |                        |                                 |                    |                 |         |                 |
| 79   | 240,00 | Unidades | PLURON | 7215     | R\$ 93,50              | R\$ 22.440,00                   | R\$ 192,44         | R\$ 46.185,60   | 51,41   | R\$ 98,94       |
| <b>Descrição:</b> Limpador Impurezas Aspecto Físico: Líquido Neutro Galão 5 Litros |        |          |        |          |                        |                                 |                    |                 |         |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 132.408,00   |        |          |        |          |                        | Subtotal Orçado: R\$ 256.376,40 |                    | 48,3540 %       |         | R\$ 123.968,40  |

**Fornecedor : I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 51.621.955/0001-05**

| Item  | Quant. | Un       | Marca                 | Modelo                | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado            | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. % | Economia<br>R\$ |
|---|--------|----------|-----------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| 11  | 120,00 | Unidades | COMERCIAL<br>PAULISTA | COMERCIAL<br>PAULISTA | R\$ 18,00              | R\$ 2.160,00                   | R\$ 22,41          | R\$ 2.689,20    | 19,67   | R\$ 4,41        |
| <b>Descrição:</b> AVENTAL DE COZINHA, CORPO INTEIRO, 100% ALGODÃO                             |        |          |                       |                       |                        |                                |                    |                 |         |                 |
| 12  | 60,00  | Unidades | PLASVALE              | PLASVALE              | R\$ 17,00              | R\$ 1.020,00                   | R\$ 20,25          | R\$ 1.215,00    | 16,04   | R\$ 3,25        |
| <b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA REFORÇADA, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA 12 LITROS             |        |          |                       |                       |                        |                                |                    |                 |         |                 |
| 14  | 60,00  | Unidades | PLASVALE              | PLASVALE              | R\$ 63,00              | R\$ 3.780,00                   | R\$ 70,18          | R\$ 4.210,80    | 10,23   | R\$ 7,18        |
| <b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA REFORÇADA, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA 40 LITROS             |        |          |                       |                       |                        |                                |                    |                 |         |                 |
| 42  | 360,00 | Galões   | DULIMP                | DULIMP                | R\$ 101,49             | R\$ 36.536,40                  | R\$ 146,87         | R\$ 52.873,20   | 30,89   | R\$ 45,38       |
| <b>Descrição:</b> DESINFETANTE BACTERICIDA SUPER CONCENTRADO USO HOSPITALAR GALÕES 05 LITROS. |        |          |                       |                       |                        |                                |                    |                 |         |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 43.496,40   |        |          |                       |                       |                        | Subtotal Orçado: R\$ 60.988,20 |                    | 28,6806 %       |         | R\$ 17.491,80   |

**Fornecedor : C R F DA COSTA - 50.037.509/0001-87**

| Item                             | Quant. | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado           | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. % | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------|--------|----------|----------|----------|------------------------|-------------------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| 16                               | 120,00 | Unidades | arqplast | arqplast | R\$ 20,99              | R\$ 2.518,80                  | R\$ 25,37          | R\$ 3.044,40    | 17,26   | R\$ 4,38        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 2.518,80 |        |          |          |          |                        | Subtotal Orçado: R\$ 3.044,40 |                    | 17,2644 %       |         | R\$ 525,60      |

| Item  | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado              | Unitário<br>Orçado            | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|---|--------|----|-------|--------|------------------------|----------------------------------|-------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> Balde De 20 Litros. Especificação: Material Plástico, Resistente, |        |    |       |        |                        |                                  |                               |                 |           |                 |
|   |        |    |       |        |                        | Subtotal Adjudicado R\$ 2.518,80 | Subtotal Orçado: R\$ 3.044,40 |                 | 17,2644 % | R\$ 525,60      |

Fornecedor : S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS - 29.117.875/0001-50

| Item   | Quant.   | Un       | Marca     | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado                | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %  | Economia<br>R\$ |
|--|----------|----------|-----------|----------|------------------------|------------------------------------|---------------------------------|-----------------|----------|-----------------|
| 17   | 120,00   | Unidades | ARQPLAT   | Unidades | R\$ 13,99              | R\$ 1.678,80                       | R\$ 18,20                       | R\$ 2.184,00    | 23,13    | R\$ 4,21        |
| <b>Descrição:</b> Balde De 12 Litros. Especificação: Material Plástico, Resistente               |          |          |           |          |                        |                                    |                                 |                 |          |                 |
| 20   | 80,00    | Unidades | NALGON    | Unidades | R\$ 30,99              | R\$ 2.479,20                       | R\$ 32,60                       | R\$ 2.608,00    | 4,93     | R\$ 1,61        |
| <b>Descrição:</b> Bandeja Material: Plástico , Dimensões: 80 X 310 X 500 Mm Capacidade 10 Litros |          |          |           |          |                        |                                    |                                 |                 |          |                 |
| 36   | 360,00   | Caixas   | MARATÁ    | Caixas   | R\$ 98,48              | R\$ 35.452,80                      | R\$ 102,13                      | R\$ 36.766,80   | 3,57     | R\$ 3,65        |
| <b>Descrição:</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML, EMBALAGEM 5.000 UNIDADES                       |          |          |           |          |                        |                                    |                                 |                 |          |                 |
| 49   | 120,00   | Unidades | FORTCON   | Unidades | R\$ 26,98              | R\$ 3.237,60                       | R\$ 35,43                       | R\$ 4.251,60    | 23,84    | R\$ 8,45        |
| <b>Descrição:</b> Dispenser Papel Higiénico Rolão dimensões: 26,0 x 27,0 x 11,5 cm               |          |          |           |          |                        |                                    |                                 |                 |          |                 |
| 52   | 2.400,00 | Unidades | COLGATE   | Unidades | R\$ 5,89               | R\$ 14.136,00                      | R\$ 6,90                        | R\$ 16.560,00   | 14,63    | R\$ 1,01        |
| <b>Descrição:</b> Escova Dental Material Cerdas: Sintético Material Cabo: Plástico Infantil      |          |          |           |          |                        |                                    |                                 |                 |          |                 |
| 65   | 2.400,00 | Unidades | GUARANY   | Unidades | R\$ 6,37               | R\$ 15.288,00                      | R\$ 6,57                        | R\$ 15.768,00   | 3,04     | R\$ 0,20        |
| <b>Descrição:</b> Fósforos Domésticos Pacote Com 10 Caixas Com 40 Fósforos.                      |          |          |           |          |                        |                                    |                                 |                 |          |                 |
| 77   | 60,00    | Galões   | ECONOMICO | Galões   | R\$ 297,98             | R\$ 17.878,80                      | R\$ 310,61                      | R\$ 18.636,60   | 4,06     | R\$ 12,63       |
| <b>Descrição:</b> LIMPADOR DESINFETANTE DE 5 LITROS  |          |          |           |          |                        |                                    |                                 |                 |          |                 |
| 84   | 240,00   | Unidades | PLASUTIL  | Unidades | R\$ 62,78              | R\$ 15.067,20                      | R\$ 62,79                       | R\$ 15.069,60   | 0,01     | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 15 LITROS                                   |          |          |           |          |                        |                                    |                                 |                 |          |                 |
| 87   | 2.400,00 | Pares    | SANRO     | Pares    | R\$ 7,82               | R\$ 18.768,00                      | R\$ 8,18                        | R\$ 19.632,00   | 4,40     | R\$ 0,36        |
| <b>Descrição:</b> Luva Latex Limpeza Geral Tamanhos P, M e G Cano Curto                          |          |          |           |          |                        |                                    |                                 |                 |          |                 |
|  |          |          |           |          |                        | Subtotal Adjudicado R\$ 177.805,80 | Subtotal Orçado: R\$ 187.217,80 |                 | 5,0272 % | R\$ 9.412,00    |

| Item  | Quant.   | Un       | Marca     | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|---|----------|----------|-----------|----------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 103   | 4.800,00 | Unidades | ZUPP      | Unidades | R\$ 3,71               | R\$ 17.808,00                   | R\$ 3,76           | R\$ 18.048,00   | 1,32       | R\$ 0,05        |
| <b>Descrição:</b> Pedra sanitária redonda 25g                                     |          |          |           |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 114   | 4.800,00 | Unidades | ECONOMICO | Unidades | R\$ 6,99               | R\$ 33.552,00                   | R\$ 7,34           | R\$ 35.232,00   | 4,76       | R\$ 0,35        |
| <b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 500G                                      |          |          |           |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 127   | 60,00    | Bobinas  | BELPACK   | Bobinas  | R\$ 40,99              | R\$ 2.459,40                    | R\$ 41,02          | R\$ 2.461,20    | 0,07       | R\$ 0,03        |
| <b>Descrição:</b> Saco Material: Plástico 3 Kg - Bobina Picotada com 500 unidades |          |          |           |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 177.805,80  |          |          |           |          |                        | Subtotal Orçado: R\$ 187.217,80 |                    | 5,0272<br>%     |            | R\$ 9.412,00    |

Fornecedor : T. F. DA ROCHA LTDA - 46.565.983/0001-04

| Item   | Quant.   | Un       | Marca   | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|--|----------|----------|---------|----------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 18   | 80,00    | Unidades | NALGON  | Unidades | R\$ 25,89              | R\$ 2.071,20                    | R\$ 39,35          | R\$ 3.148,00    | 34,20      | R\$ 13,46       |
| <b>Descrição:</b> Bandeja De Plástico, Branca Retangular, 12,5 Litros  |          |          |         |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 21   | 400,00   | Cartelas | BIC     | Cartelas | R\$ 4,86               | R\$ 1.944,00                    | R\$ 4,87           | R\$ 1.948,00    | 0,20       | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> Barbeador Cabo Emborrachado, Descartavel, 2 Laminas - Cartela com 02 unidades                          |          |          |         |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 33   | 360,00   | Caixas   | MARATÁ  | Caixas   | R\$ 111,98             | R\$ 40.312,80                   | R\$ 123,81         | R\$ 44.571,60   | 9,55       | R\$ 11,83       |
| <b>Descrição:</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES   |          |          |         |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 34   | 480,00   | Caixas   | MARATÁ  | Caixas   | R\$ 151,98             | R\$ 72.950,40                   | R\$ 170,60         | R\$ 81.888,00   | 10,91      | R\$ 18,62       |
| <b>Descrição:</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES   |          |          |         |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 37   | 2.400,00 | Unidades | COLGATE | Unidades | R\$ 3,49               | R\$ 8.376,00                    | R\$ 5,34           | R\$ 12.816,00   | 34,64      | R\$ 1,85        |
| <b>Descrição:</b> Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) 90G   |          |          |         |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 50   | 120,00   | Unidades | FORTCON | Unidades | R\$ 39,97              | R\$ 4.796,40                    | R\$ 50,10          | R\$ 6.012,00    | 20,21      | R\$ 10,13       |
| <b>Descrição:</b> Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca E Cinza , Dimensões: 32 X 26,70 X 12,80 Cm |          |          |         |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 53   | 600,00   | Unidades | CONDOR  | Unidades | R\$ 4,90               | R\$ 2.940,00                    | R\$ 7,36           | R\$ 4.416,00    | 33,42      | R\$ 2,46        |
| <b>Descrição:</b> Escova Limpeza Geral Material Plástico Cerdas Náilon Com Cabo  |          |          |         |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 396.759,60   |          |          |         |          |                        | Subtotal Orçado: R\$ 421.133,60 |                    | 5,7877<br>%     |            | R\$ 24.374,00   |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|--|----------|----------|----------|----------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 66   | 4.800,00 | Pacotes  | MARATÁ   | Pacotes  | R\$ 5,97               | R\$ 28.656,00                   | R\$ 6,24           | R\$ 29.952,00   | 4,32       | R\$ 0,27        |
| <b>Descrição:</b> Garfos plásticos, descartável Pacote C/ 50 unidades                      |          |          |          |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 71   | 1.200,00 | Unidades | BAYGON   | Unidades | R\$ 20,30              | R\$ 24.360,00                   | R\$ 20,62          | R\$ 24.744,00   | 1,55       | R\$ 0,32        |
| <b>Descrição:</b> INSETICIDA SPRAY AEROSSOL MULTI-INSETOS, À BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM 395ml |          |          |          |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 85   | 240,00   | Unidades | PLASUTIL | Unidades | R\$ 132,60             | R\$ 31.824,00                   | R\$ 132,73         | R\$ 31.855,20   | 0,09       | R\$ 0,13        |
| <b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS                             |          |          |          |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 88   | 2.400,00 | Pares    | SANRO    | Pares    | R\$ 13,69              | R\$ 32.856,00                   | R\$ 13,80          | R\$ 33.120,00   | 0,79       | R\$ 0,11        |
| <b>Descrição:</b> Luva Latex Limpeza Geral Tamanhos P, M e G Cano Longo                    |          |          |          |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 101  | 1.200,00 | Fardos   | NINO     | Fardos   | R\$ 86,86              | R\$ 104.232,00                  | R\$ 86,93          | R\$ 104.316,00  | 0,08       | R\$ 0,07        |
| <b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 64 ROLOS X 30 MT                                  |          |          |          |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 104  | 4.800,00 | Pacotes  | MARATÁ   | Pacotes  | R\$ 5,31               | R\$ 25.488,00                   | R\$ 5,36           | R\$ 25.728,00   | 0,93       | R\$ 0,05        |
| <b>Descrição:</b> PRATO RASO DESCARTÁVEL - MÉDIO PACOTE COM 10 UNIDADES                    |          |          |          |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 115  | 120,00   | Pacotes  | LUX      | Pacotes  | R\$ 35,99              | R\$ 4.318,80                    | R\$ 36,28          | R\$ 4.353,60    | 0,79       | R\$ 0,29        |
| <b>Descrição:</b> SABONETE, EM TABLETE SUAWE 90G   |          |          |          |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 131  | 60,00    | Galões   | PRAX     | Galões   | R\$ 193,90             | R\$ 11.634,00                   | R\$ 204,42         | R\$ 12.265,20   | 5,14       | R\$ 10,52       |
| <b>Descrição:</b> SOLUÇÃO DE GLUTARALDEIDO DE 5 LITROS                                     |          |          |          |          |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 396.759,60   |          |          |          |          |                        | Subtotal Orçado: R\$ 421.133,60 |                    | 5,7877 %        |            | R\$ 24.374,00   |

Fornecedor : NONA COMERCIO E SERVICO LTDA - 05.904.945/0001-51

| Item  | Quant. | Un     | Marca    | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|---|--------|--------|----------|--------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 70  | 240,00 | Galões | ALCALIMP | Galões | R\$ 139,80             | R\$ 33.552,00                   | R\$ 150,11         | R\$ 36.026,40   | 6,86       | R\$ 10,31       |
| <b>Descrição:</b> HIPOCLORITO DE SODIO 5 A 6%, GALÕES 5 Litros.                                 |        |        |          |        |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| 92  | 600,00 | Caixas | VOLK     | Caixas | R\$ 9,90               | R\$ 5.940,00                    | R\$ 13,15          | R\$ 7.890,00    | 24,71      | R\$ 3,25        |
| <b>Descrição:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL EM TNT, TRIPLA CAMADA, COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES |        |        |          |        |                        |                                 |                    |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 151.824,00  |        |        |          |        |                        | Subtotal Orçado: R\$ 164.824,80 |                    | 7,8876 %        |            | R\$ 13.000,80   |

| Item   | Quant.   | Un       | Marca   | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                 | Total Orçado  | Econ. %  | Economia R\$  |
|--|----------|----------|---------|----------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|----------|---------------|
| 135  | 2.400,00 | Unidades | BRILHUS | Unidades | R\$ 16,00           | R\$ 38.400,00    | R\$ 16,27                       | R\$ 39.048,00 | 1,65     | R\$ 0,27      |
| <b>Descrição:</b> Vassoura Nylon com cabo para limpeza de pisos diversos                           |          |          |         |          |                     |                  |                                 |               |          |               |
| 136  | 2.400,00 | Unidades | BRILHUS | Unidades | R\$ 13,50           | R\$ 32.400,00    | R\$ 13,91                       | R\$ 33.384,00 | 2,94     | R\$ 0,41      |
| <b>Descrição:</b> Vassoura Material Cerdas Piaçava com Cabo Madeira Plástica 120cm                 |          |          |         |          |                     |                  |                                 |               |          |               |
| 137  | 1.200,00 | Unidades | BRILHUS | Unidades | R\$ 20,00           | R\$ 24.000,00    | R\$ 24,68                       | R\$ 29.616,00 | 18,96    | R\$ 4,68      |
| <b>Descrição:</b> Vassoura, Material Cerdas Palha, Material Cabo Madeira, Comprimento Cerdas 60 Cm |          |          |         |          |                     |                  |                                 |               |          |               |
| 140  | 360,00   | Galões   | TUPI    | Galões   | R\$ 48,70           | R\$ 17.532,00    | R\$ 52,39                       | R\$ 18.860,40 | 7,04     | R\$ 3,69      |
| <b>Descrição:</b> ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM 5 LITROS                                       |          |          |         |          |                     |                  |                                 |               |          |               |
| Subtotal Adjudicado R\$ 151.824,00   |          |          |         |          |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 164.824,80 |               | 7,8876 % | R\$ 13.000,80 |

Fornecedor : SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.853.685/0001-11

| Item  | Quant. | Un       | Marca           | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                | Total Orçado  | Econ. %  | Economia R\$ |
|---|--------|----------|-----------------|----------|---------------------|------------------|--------------------------------|---------------|----------|--------------|
| 108   | 120,00 | Unidades | PAPAIZ/PAPAIZ   | Unidades | R\$ 75,47           | R\$ 9.056,40     | R\$ 75,90                      | R\$ 9.108,00  | 0,56     | R\$ 0,43     |
| <b>Descrição:</b> REGULADOR DE GAS, COM MANGUEIRA TAMANHO MINIMO DE 1,20M                     |        |          |                 |          |                     |                  |                                |               |          |              |
| 109   | 120,00 | Unidades | CONDOR/CONDOR   | Unidades | R\$ 31,99           | R\$ 3.838,80     | R\$ 32,94                      | R\$ 3.952,80  | 2,88     | R\$ 0,95     |
| <b>Descrição:</b> Rodo De Esponja - Limpeza Pesada Composto De Cabo De Madeira Medindo 120 Cm |        |          |                 |          |                     |                  |                                |               |          |              |
| 124   | 400,00 | Pacotes  | EMBALAC/EMBALAC | Pacotes  | R\$ 137,21          | R\$ 54.884,00    | R\$ 137,23                     | R\$ 54.892,00 | 0,01     | R\$ 0,01     |
| <b>Descrição:</b> Saco para coleta de lixo hospitalar 100 Litros                              |        |          |                 |          |                     |                  |                                |               |          |              |
| 125   | 300,00 | Pacotes  | EMBALAC/EMBALAC | Pacotes  | R\$ 97,76           | R\$ 29.328,00    | R\$ 97,78                      | R\$ 29.334,00 | 0,02     | R\$ 0,01     |
| <b>Descrição:</b> Saco para coleta de lixo hospitalar 200 Litros                              |        |          |                 |          |                     |                  |                                |               |          |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 97.107,20   |        |          |                 |          |                     |                  | Subtotal Orçado: R\$ 97.286,80 |               | 0,1846 % | R\$ 179,59   |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| <b>Total Adjudicado</b> | <b>Total Orçado</b> | <b>Economia %</b> | <b>Economia R\$</b> |
|-------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| R\$ 2.632.532,80        | R\$ 2.981.306,40    | 11,6986 %         | 348.773,60          |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Melgaço-PA , 21 de Agosto de 2024

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS  
PREFEITO MUNICIPAL